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صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

واگذاری زمین به مردمواگذاری زمین به مردم
تأکید دوباره رئیس مجلستأکید دوباره رئیس مجلس

واگذاری زمین باعث افزایش سرعت و کاهش هزینه ساخت شده و از حباب قیمت مسکن و اجاره بها کاسته می شود 

تیترهای امروز

  رئیس مجلس در حاشیه دیدار روز شنبه مسئولان وکارگزاران نظام با رهبر معظم 
انقلاب در گفتگو با خبرنگار صداوسیما با اشاره به مشکل مسکن مردم، باری دیگر 
تاکید کرد که بایستی زمین را به مردم واگذار کنیم که البته این موضوع را قبلا هم 

بیان کرده بود.
 در ســال های اخیر، بحران مســکن در ایران به یکی از مهم ترین دغدغه های 

مردم و مســئولان تبدیل شده اســت. افزایش قیمت مسکن و اجاره بها، کاهش 
قدرت خرید مردم و عدم اجرای طرح های مؤثر مســکن در دولت های گذشــته، 
ایــن بحران را تشــدید کرده اســت. خانواده ها بخش عمــده ای از درآمد خود 
 را صــرف اجاره بها می کننــد و این موضوع فشــار اقتصادی زیــادی را بر آنها

 وارد می کند.
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  انتظار حمایت و همراهی از سوی 
ارشاد هرمزگان

3

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

 مسئله مهم کشور، معیشت مردم
 مسئولان با جدیت بدنبال حل 

مشکلات معیشتی باشند

گــروه خبر // رئیــس پلیــس راه هرمــزگان از اســتقرار ۱۰۰ تیم 
 پلیس راه در جاده های اســتان طــی ایام پایانی ســال و نوروز ۱۴۰۴ 

خبر داد. 
 ســرهنگ مهدی نیکبخت، رئیس پلیس راه هرمزگان، با اشاره به آغاز طرح ویژه 
ترافیکی نوروز 1404 اظهار داشــت: در این طرح، عــاوه بر حضور 100 گروه 
نظارتی پلیس، 93 دوربین ثابت نیز بر جاده های اســتان نظارت دارند و ســرعت 
متوسط بین دوربین ها ارزیابی می شود تا در صورت تخلف، رانندگان متخلف جریمه 
شوند.وی با تأکید بر اهمیت رعایت قوانین رانندگی و کاهش حوادث جاده ای افزود: 
محورهای کهورستان – بندرخمیر به لارستان فارس و بندرلنگه – چارک از نقاط 

پرحادثه استان هستند که نیاز به دقت بیشتری از سوی رانندگان دارند.
سرهنگ نیکبخت با اشاره به کاهش تصادفات در سال جاری گفت: از ابتدای سال 
تاکنون، میزان تصادفات جاده ای در هرمزگان 7 درصد کاهش یافته که این امر نتیجه 
افزایش نظارت های پلیس و رعایت بهتر مقررات رانندگی توسط شهروندان است.وی 
بیشترین آمار تصادفات را در بازه زمانی 16 تا 23 شب اعام کرد و هشدار داد که 
55 درصد حوادث رانندگی در 30 کیلومتری شهرها رخ می دهد که خواب آلودگی و 
بی توجهی به جلو از مهم ترین دلایل آن محسوب می شوند.رئیس پلیس راه هرمزگان 
از رانندگان خواســت تا در ایام نوروز با رعایت سرعت مطمئنه، استراحت کافی و 
توجه به عائم راهنمایی و رانندگی، سفری ایمن و بدون حادثه را برای خود و سایر 

هموطنان رقم بزنند. 
به گزارش تسنیم ؛ وی تأکید کرد که پلیس با هرگونه تخلف حادثه ساز به طور قاطع 

برخورد خواهد کرد.

 استقرار ۱۰۰ تیم پلیس راه
 در جاده های هرمزگان 

 اجرای طرح آرامش بهاری در بقاع 
متبرکه هرمزگان 

گروه خبر // بمناســبت فرا رسیدن 
سال نو در اجرای طرح آرامش بهاری 
۴۱ بقعه متبرکه هرمزگان آماده اسکان 

زائران و مسافران نوروزی است. 
معــاون فرهنگــی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه هرمــزگان گفت: برپایی خیمه های 
معرفت در بقاع شــاخص، ارائه خدمات 
فرهنگی، مشــاوره ای و برگزاری مراسم 
تحویل ســال همراه با رعایت احترام ایام 
عزاداری از جمله مهمترین برنامه ها در این 

طرح است.

حجت الاســام مصطفــی آزادی افزود: 
برپایی ســفره های افطاری ساده، مناجات 
خوانی، اقامه نماز جماعت، و جمع خوانی 

قرآن کریم از دیگر برنامه ها است.
وی گفت: بیش از 50 مبلغ اعزامی و بومی 
نیز به زائران و گردشگران در مسائل شرعی 

و پاسخ به شبهات خدمات ارائه می کنند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ طرح 
آرامش بهاری در هرمزگان از 25 اســفند 
آغاز می شود و تا 15 فروردین سال آینده 

ادامه می یابد.
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 نقش مسئولیت های اجتماعی صنایع هرمزگان برای رفع محرومیت ها
صفحه صفحه 44 را بخوانید را بخوانید

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خبر داد 

تحول بزرگ در مساجد به فرمان رهبری

3

گروه خبر // با هدف تأمین مایحتاج ضروری مردم 
در ماه مبارک رمضان و ایام نــوروز، طرح ویژه 
تأمین و توزیع کالاهای اساسی در استان هرمزگان 
اجرا می شــود، این طرح شامل عرضه گسترده 
اقلام پرمصرف با نرخ مصوب در فروشــگاه های 
 منتخــب و نمایشــگاه های عرضه مســتقیم 

کالا است. 
به گزارش  تسنیم ، علی جامعی، مدیر توسعه بازرگانی 
ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، اظهار داشت: از دو 
هفتــه قبل از آغاز ماه مبارک رمضــان، تأمین و توزیع 
کالاهای اساسی در 43 فروشگاه منتخب و نمایشگاه های 

عرضه مستقیم در سطح استان آغاز شده است.
وی با اشاره به تأمین بیش از 400 تن کالای اساسی در 

بندرعباس، افزود: مردم می توانند مایحتاج خود از جمله 
برنج، شکر، گوشت، مرغ و خرما را با نرخ مصوب از این 
مراکز تهیه کنند، همچنین با توجه به نیاز بازار، برنامه ریزی 
برای عرضه مســتمر کالاها تا پایان تعطیات نوروزی 

انجام شده است.
جامعی همچنین از برپایی نمایشگاه های عرضه مستقیم 
کالا در چهار نقطه شــهر بندرعباس خبر داد و تصریح 
کرد: آخرین نمایشگاه، واقع در سه راه جهانبار، با حضور 
استاندار و مسئولان استانی افتتاح شده و تا 10 روز ادامه 

خواهد داشــت، در این نمایشگاه، توزیع 220 تن کالای 
اساسی با قیمت های مصوب در حال انجام است.

مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشــاورزی هرمزگان، در 
خصوص نرخ مصوب برخی از اقــام، توضیح داد: در 
این طرح برنج پاکستانی 10 کیلویی با قیمت 630 هزار 
تومان، برنج هنــدی 500 هزار تومان، مرغ گرم کیلویی 
88 هزار تومان، مرغ منجمــد کیلویی 65 هزار و 700 
تومان، گوشــت گرم کیلویی 480 هزار تومان و گوشت 
منجمد برزیلی کیلویی 385 هزار تومان عرضه می شود، 

همچنین شکر با قیمت 42 هزار و 500 تومان در اختیار 
مصرف کنندگان قرار گرفته است.

وی با تأکید بر اســتمرار این طرح تــا پایان تعطیات 
نوروزی، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، نزدیک به 
9 هزار تن کالای اساســی در استان تأمین و توزیع شده 
است این روند با نظارت دقیق ادامه خواهد داشت تا مردم 
بتوانند در این ایام به راحتی اقام موردنیاز خود را تأمین 

کنند.
جامعی در پایان خاطرنشــان کرد: تاش ما بر این است 
که ضمن تأمین کالاهای اساسی، با جلوگیری از افزایش 
قیمت ها و کنترل بازار، فشــار اقتصادی بر خانوارها را 
کاهش دهیم و دسترسی آسان مردم به کالاهای ضروری 

را فراهم کنیم.

توزیع گسترده کالاهای اساسی در هرمزگان توزیع گسترده کالاهای اساسی در هرمزگان 

 گروه خبــر // وزیر آموزش و 
بر استمرار آموزش در  پرورش 
مــدارس و کلاس های درس تا 
آخرین روزهای سال تاکید کرد. 
علیرضا کاظمی وزیر آموزش 
و پــرورش در چهل و یکمین 
جلســه شــورای معاونین که 
در ســالن جلســات وزارت 
آمــوزش و پــرورش برگزار 
شــد با تأکید بر این که در کنار 
بلندمدت،  ریزی هــای  برنامه 
اقدامات کوتاه مدت و سازنده 
باید انجام شــود، گفت: انتظار 
مــی رود معاونیــن و مدیران 
برنامه ریزی،  و  هماهنگــی  با 
اقدامات ارزنده ای را در مسیر 
توســعه و ارتقای نظام تعلیم 
و تربیــت ارائه دهند و در این 
مســیر، هیچ کوتاهی، پذیرفته 

شده نیست.

وی با اشاره به نامگداری 22 
اســفند به نام روز بزرگداشت 
شــهدا، یاد و نام شــهید سید 
حســن نصــرالله را گرامــی 
داشــت و افزود: فعالیت ها و 
مجاهدت های ســید حســن 
نصــرالله در حــوزه ایثــار و 
شهادت و تاش در راه حق و 
در حوزه ظلم ستیزی در تاریخ 

بی نظیر است.
کاظمی ادامه داد: فرهنگ ایثار 
ایران  رقابتی  و شهادت مزیت 
در مواجه با دنیای غرب است 
و این باید به فرهنگ غالب در 
فضای تعلیــم و تربیت تبدیل 
شود. برای توجه به این مهم نیز 
باید در حوزه تکریم، ترویج و 
تبلیغ، اقدامات اساسی و عمیق 

طراحی شود.
پرورش  و  آمــوزش  وزیــر 
مدیریتی  گــزارش  ارائــه  بر 
معاونان و رؤسای  از ســوی 
گفت:  و  کرد  تأکید  سازمان ها 
انتظار می رود اعضای شورای 
گزارش  یک  درقالب  معاونان 
مدیریتی مرتبط با فعالیت ها و 
مســئولیت های خود در 6 ماه 
اخیر، اقدامتشان را ارائه دهند 

تا بر اساس آن افق های جدید 
مشخص  دستگاه  فعالیت های 

شود.
وی بــر اســتمرار کاس های 
درس تــا آخریــن روزهای 
پایان سال تأکید کرد و افزود: 
نظام تعلیم و تربیت همواره از 
تعطیلی ها خسارت دیده است، 
از ایــن رو انتظــار می رود به 
مدارس  و  وجه کاس ها  هیچ 
در روزهــای پایانی ســال به 
بهانه های مختلف تعطیل نشود. 
ایــن موضوع بایــد در قالب 
مدیران  به  اباغی  بخشــنامه 

استانی نیز اعام شود. 
به گــزارش ایســنا، در ادامه 
این نشســت وزیر آموزش و 
پــرورش با اشــاره به تکریم 
حجــت الاســام پورثانی و 
معارفه حســین زاده ملکی به 
عنوان معاون جدید پرورشــی 
و فرهنگــی بیان کرد: معاونت 
پرورشی نیازمند تحول اساسی 
در حوزه محتواســت، از این 
این  در  ســازنده  تغییرات  رو 
معاونت با هدف ارتقا و توسعه 
امری  پرورشــی  فعالیت های 

ضروری است.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد 

استمرار فعالیت های آموزشی مدارس تا پایان سال

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان  اعلام کرد  

حمایت ارشاد هرمزگان از کانون های فرهنگی هنری

گروه خبر // جلالی، حضور پررنگ نوجوانان در برنامه های 
کانون های فرهنگی هنری مساجد را نویدبخش روزهای 
روشن در حوزه فرهنگی دانست و گفت: حوزه فرهنگ 

از ظرفیت عظیم کانون ها بهره های فراوان خواهد برد. 
بــه گزارش خبرنــگار دریا ، فرخنده جالــی در همایش 
بزرگداشــت 18 اسفند سالروز تاسیس کانون های فرهنگی 
هنری مساجد، به تبیین نقش و جایگاه مسجد از صدر اسام 
تاکنون پرداخت و اظهار کرد: مساجد در دوران پیامبر رحمت 
و مهربانــی، در کنار کارکرد عبادی خــود، مرکز همه امور 
فرهنگی، آموزشی، سیاسی، اجتماعی و حتی نظامی بودند و 
در شکل گیری و پیروزی انقاب نیز نقش اساسی ایفا کردند. 
وی در ادامه ضمن تبریک این روز به بچه های مســجدی 
استان هرمزگان، افزود: امشب در این همایش از اینکه چند 
نسل از کودک و نوجوان گرفته تا جوانان، بزرگسالان و حتی 
پدربــزرگ و مادربزرگ ها را در کنار هم می بینیم بســیار 
خرسندیم و این بیانگر اقدامات موثر کانون هاست. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی اســتان هرمزگان، حضور پررنگ 
نوجوانان و جوانان در همایش بزرگداشت 18 اسفند را نوید 

دهنده روزهای روشن در حوزه فرهنگی دانست و گفت: این 
شور و نشاط بیانگر آن است که کانون های فرهنگی هنری 
بدرستی مســیر خود را طی کرده است و حوزه فرهنگ از 
ظرفیت عظیم کانون ها بهره های فراوان خواهد برد. جالی با 
بیان اینکه بچه های مسجدی باعث افتخار ما هستند، عنوان 
کرد: اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسامی هرمزگان مجموعه 
 کانون هــای فرهنگی هنری را بخش مهمــی از بدنه خود

 می داند و از این پس بیش از گذشته از فعالیت های کانون 
ها حمایت خواهد کرد. وی در ادامه پیام سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی که به مناسبت 18 اسفند سالروز 
تاســیس کانون های فرهنگی هنری مساجد صادر شده بود 
 را قرائت کرد. گفتنی اســت؛ در ایــن همایش که با حضور 
آیت الله محمد عبــادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان، 
اسام خواجه یی مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد استان، اعضای شــورای شهر بندرعباس و 
جمعی از فعالان فرهنگی مساجد در حسینیه ستاد هماهنگی 
 کانون ها در بندرعباس برگزار شد از 52 فعال مسجدی تجلیل

 به عمل آمد.
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گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیــدار ســران قوا و جمــع زیادی از 
کارگزاران و مدیران رده های مختلف کشور، 
ضمن بیــان توصیه هــای رمضانی درباره 
خودفراموشــی فردی و اجتماعی و تبعات 
آنها، اصلاح وضع اقتصاد و بهبود معیشت 
مردم را بســیار مهم خواندند و علاوه بر 
تشریح ظرفیت ها و راهکارهایی که ربطی به 
تحریم ندارد، گفتند: انسجام و همکاری قوا 
و همه سطوح مسئولیتی، اصلاح نظام ارزی، 
حفظ ارزش پــول ملی، حمایت همه جانبه 
از تولید و ســرمایه گذاری، سرعت عمل 
در تصمیم گیری و اجرا و به ثمر نشســتن 
از بی تصمیمی و رها شدن  طرح ها، پرهیز 
کارها و مبارزه جدی با قاچاق، در دستورکار 

همه مسئولان و دستگاه ها قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری ، حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این 
دیدار با اشــاره به حضور شهید رئیسی در جلسه 
سال گذشته کارگزاران نظام با رهبری، گفتند: آن 
عزیز اکنون به پــاداش زحمات و خدمات خود، 
از لطــف و رحمت الهی برخوردار اســت و همه 
مسئولان اگر به مسئولیت به چشم فرصت گذرای 
خدمت نگاه کنند، مشمول چنین لطف و رحمتی 
خواهند شد.رهبر انقاب با تشکر از سخنان خوب 
و مفید رئیس جمهور، انگیزه و احساس مسئولیت 
او را بسیار با ارزش دانستند و افزودند: تأکید آقای 
پزشــکیان بر اعتماد به پروردگار و توانایی انجام 
کارهای بزرگ، کاما راهگشاســت و ان شاءالله 
رئیس جمهــور در فاصله ای نه چندان دور، انجام 
شدن طرح های بزرگی را که در این دیدار بیان کرد، 
به مردم مژده خواهد داد و ملت را خوشحال خواهد 
کرد.حضرت آیت الله خامنه ای ماه مبارک رمضان 
را مــاه ذکر و قرآن را کتاب ذکر خواندند و گفتند: 
ذکر در مقابل غفلت و فراموشــی است که از میان 
غفلت ها، فراموشــی خود و فراموشی خدا بسیار 
خسارت بار و غیرقابل جبران است.ایشان با اشاره 
به آیات قرآن درباره تبعات فراموشی خدا گفتند: 
اگر انسان خدا را فراموش کند، پروردگار هم او را 
فراموش می کنــد؛ یعنی از دایره رحمت و هدایت 
خود بیرون می کنــد و با بی اعتنایی، او را مخذول 
و به  خود  رها شده می سازد.رهبر انقاب فراموشی 
خود را در دو بعُد فردی و اجتماعی، بشدت زیانبار 
برشمردند و افزودند: فراموشیِ هدف پروردگار از 
خلقت انسان، یعنی رسیدن به خلیفةُاللهی و از یاد 
بردن مرگ و آماده نشدن برای ورود به آن دنیا، از 
جمله »ابعاد فردی فراموشی خود« است که با ذکر 
و دعا و تضرع و تقوا و عبادات می توان از شر این 
غفلت نجات یافت.ایشان نجات از فراموشی خود 
را موجب توجه به لزوم پاسخگویی به پروردگار 
دانستند و افزودند: پیشــگاه با عظمت پروردگار 
جای بهانه آوردن نیســت و نداشتن پاسخ موجه 
برای هر رفتار و گفتار، انسان را به مذلت می کشاند.

حضرت آیت الله خامنه ای سؤال و جواب الهی از 
مسئولان را ســنگین تر از مردم عادی خواندند و 
گفتند: ما مسئولان باید بشدت مراقب رفتار و گفتار 
و عملکرد خود باشیم و بیشتر به ذکر و دعا و توسل و 
تضرع متوسل شویم.ایشان در تبیین ابعاد اجتماعیِ 
سنگین فراموشی خود، با استناد به آیه  تکان دهنده 
از سوره توبه گفتند: اگر در نظام جمهوری اسامی 
مانند پیشینیان یعنی مسئولان طاغوت عمل کنیم، 
جرم بســیار بزرگ و نگران کننده ای کرده ایم که 
خســارت هنگفتی به همراه می آورد.رهبر انقاب 
افزودند: به لطف پــروردگار تاکنون به این وضع 
دچار نشــده ایم اما باید بترسیم و مراقب باشیم که 
با ابتاء به خودفراموشــی اجتماعی، هویت خود، 
فلسفه انقاب و شــاکله نظام را از یاد نبریم و در 

سیاســت داخلی و خارجی، اداره امور کشور و 
تکیه به بیگانگان مانند مسئولان و مدیران طاغوت 
عمل نکنیم.ایشان شاکله نظام را مبتنی بر اصول و 
آرمان های قرآنی و معیارها و اهداف کتاب و سنت 
خواندند و گفتند: براین اساس ما نمیتوانیم دنباله رو 
تمدن غرب باشیم؛ البته هرجای دنیا، از جمله در 
تمدن غرب مزیتی باشــد، ما استفاده می کنیم اما 
نمی توانیم به مبانی و معیارهای غربی تکیه کنیم؛ 
زیرا غلط و مخالف ارزش های اســامی اســت.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به رسوایی تمدن 
غربی به علت اقدام غربی ها در اســتعمار، چپاول 
منابع ملت ها، کشتارهای وسیع، ادعاهای دروغین 
درباره حقوق بشــر و زن و معیارهای دوگانه در 
قبال مســائل مختلف، تأکید کردند: گردش آزاد 
اطاعات در غرب دروغی بیش نیست، همچنانکه 
در فضای مجازی متعلق به غرب امکان نام بردن 
از سردار سلیمانی، سید حسن نصرالله، شهید هنیه 
و برخی نامداران دیگر وجود ندارد و نمی توان به 
جنایات صهیونیست ها در فلسطین و لبنان اعتراض 
کرد.ایشــان دروغ های رســانه های غربی درباره 
اوضاع ایران را یادآور شدند و گفتند: در کدامیک 
از این رسانه ها از پیشرفت های علمی، اجتماعات 
بزرگ مردمی و موفقیت های ملت و نظام اسامی 
حرفی زده می شود؟ در حالیکه نقطه ضعف ها را ده 
برابر بــزرگ می کنند.حضرت آیت الله خامنه ای با 
استناد به حرف برخی جامعه شناسان غربی گفتند: 
تمدن غربی روز به روز به سمت افول بیشتر حرکت 

می کند و ما حق نداریم از آن پیروی کنیم.
ایشان سربلندی هرچه بیشــتر ملت را با وجود 
همه تبلیغات منفی بدخواهان ایران، یک واقعیت 
خواندنــد و گفتند: اگر مســئولان نظام با حفظ 
هویت و شاکله نظام، راه صحیح را بروند و همین 
برنامه هایی که رئیس جمهــور بیان کرد، اجرایی 
شود، کشور و ملت بزرگ ایران عزیز تر می شوند 
و میتوانیم الگویی برای ملت ها و حتی دولتمردان 
بعضی کشورها بشویم.حضرت آیت الله خامنه ای در 
بخش دیگری از سخنانشــان که به مسائل کشور 
اختصاص داشــت، با اشــاره به وجود مشکات 
اقتصــادی از ابتدای دهه 90 تا کنون، هدف اغلب 
تهدیدهای دشــمن از جمله تهدیدهای امنیتی و 
اطاعاتی را تأثیرگذاری بر معیشت مردم خواندند 

و گفتند: هدف آنها این است که جمهوری اسامی 
نتواند از عهده اداره معیشــت مردم برآید؛ بنابراین 
مسئله معیشت بسیار مهم است و باید به طور جدی 
به دنبال اصاح آن بود.ایشان، نقش تحریم ها در 
ایجاد مشــکات اقتصادی را انکارناپذیر دانستند 
و در عین حال افزودند: تحریم عامل بخشــی از 
مشکات اســت اما همه مسئله، تحریم نیست و 

برخی چالش ها ارتباطی به تحریم ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان برخی رویکردها 
و اقدامات لازم برای حل مسائل اقتصادی، انسجام 
درونی دستگاهها چه در درون دولت و چه همکاری 
ســه قوه با یکدیگر را جــزو مهمترین اولویت ها 
برشمردند و گفتند: شرط اول پیشرفت امور انسجام 
اســت که امروز خوشبختانه انســجام خوبی در 
ســطوح بالا وجود دارد که باید در بدنه و سطوح 
پایین نیز جریان یابد.ایشان با تأکید بر تأثیر اساسی 
»ســرعت عمل« در مسائل اقتصادی، از کُندی و 
فاصله زیاد بین فکر و ایده تا تصمیم گیری و اجرا 
و ثمردهی تصمیمات انتقاد کردند و افزودند: این 
مشکل عمدتاً ناشی از پیگیری نکردن درست امور 
است و به همین دلیل یکی از توصیه های همیشگی 
ما به رؤسای جمهور و مسئولان محترم، پیگیری، 
نظارت و رها نکردن کار در مراحل مختلف است.

رهبر انقاب، وجود ایــن تلقی در برخی مدیران 
را که »بی خطرترین کار، تصمیم نگرفتن اســت«، 
خطرناک دانستند و گفتند: اینکه مدیری از ترس 
یقه گیری و مچ گیری بخاطر تصمیماتش، تصمیم 
نگیرد، کاری غلط و مورد مؤاخذه پروردگار است؛ 
چرا که خداوند عاوه بر فعل ها، از ترک فعل ها نیز 

سؤال و حساب کشی می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای عامــل مؤثر دیگر در 
حل مشــکات اقتصادی را شــناخت مسئولان 
از ظرفیتهای کشــور خواندنــد و افزودند: مکرر 
گفته می شــود که کشور از ظرفیتها و استعدادهای 
فراوانی برخوردار اســت اما به عمق این مسئله 
توجه نمی شود.ایشــان، جوانــان و خاقیت ها و 
نوآوری هــای حیرت انگیز آنــان در بخش های 
مختلف اقتصادی، علمی و پژوهشــی و همچنین 
پیشرفت در علم و فناوری را از ظرفیت های بزرگ 
کشــور دانستند و گفتند: ظرفیت مهم دیگر، منابع 
طبیعی ما از جمله نفت و منابع معدنی اســت که 

جزو برترین و غنی ترین منابع طبیعی دنیا اســت 
و بسیاری از این منابع هنوز کشف و بهره برداری 
نشده است.رهبر انقاب، مشکل »قاچاق دوسویه« 
را از دیگر مشــکات و عوامــل مضرّ اقتصادی 
برشمردند و افزودند: اینکه ما در مسئله مبارزه با 
قاچاق، سرعت تصمیم گیری و اجرا، پیگیری کارها 
و استفاده از ظرفیت ها حرکت جدی نکنیم ربطی به 
تحریم  ها ندارد. اولویت دیگری که رهبر انقاب در 
زمینه مسائل اقتصادی به آن اشاره کردند، »اصاح 
نظام ارزی کشور« با تأکید بر تقویت پول ملی بود.

ایشــان حفظ ارزش پول ملــی را واجب و کاما 
ضروری و در بهبود زندگی مردم و افزایش قدرت 
خرید آنــان و ارتقاء آبرو و اعتبار کشــور مؤثر 
دانستند و گفتند: در این زمینه، بازگشت ارزهای 

حاصل از صادرات بسیار مهم است.
حضرت آیت الله خامنه ای به برنامه شهید رئیسی 
بــرای وادار کردن شــرکت های بــزرگ دولتی 
برخوردار از درآمدهای ارزی به اجرای پروژه های 
بزرگ آبی، پالایشگاهی و نیروگاهی در مناطقی 
از کشور اشاره کردند و گفتند: البته گزارشی که از 
اقدامات آن شرکت ها به ایشان داده بودند، گزارشی 
مهمل بود و به هر حال، این قابل قبول نیســت که 
درآمد ارزی شرکت های دولتی در اختیار دولت و 
بانک مرکزی قرار نگیرد و برای حل این مســئله 
باید تدبیری اتخاذ شود.ایشــان اهتمام به تولید را 
اولویت دیگر اقتصاد کشــور خواندند و افزودند: 
حمایت های قانونی، تجهیز منابع تولید، حذف موانع 
و بخشنامه های بیهوده و ارتقاء فناوری تولید جزو 
موارد ضروری است. همچنین مردم و بخصوص 
دســتگاههای دولتی باید مقید شوند که نیازهای 
داخلی را از تولید داخل تأمین کنند و آنچه تولید 
داخلی دارد از خارج وارد و مصرف نشود.مسئله 
سرمایه گذاری نکته آخر در زمینه مسائل اقتصادی 
بود که رهبر انقاب با اشــاره به آن گفتند: یکی 
از اهداف تحریم ها جلوگیری از ســرمایه گذاری 
خارجی است که برای آن هم راههایی وجود دارد.

ایشــان افزودنــد: مهمتریــن عامــل افزایش 
ســرمایه گذاری داخلی هم تســهیل امور برای 
ســرمایه گذار اســت به طوری که احساس کند 

سرمایه گذاری برای او نفع و سود خوبی دارد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در بخــش پایانی 

سخنانشــان، با ابــراز خرســندی از فعال بودن 
وزارت امور خارجه و تأکید بر گســترش تعامل 
با همســایگان و دیگر کشــورها، گفتند: بعضی 
دولتها و شــخصیت های قلدر خارجی اصرار به 
مذاکره می کننــد در حالی که هدف آنها از مذاکره 
حل مسائل نیست بلکه از مذاکره به دنبال تحکّم 
و تحمیل مسائل مورد نظرشان هستند که اگر طرف 
مقابل قبول کرد چه بهتر، اما اگر قبول نکرد، جنجال 

راه بیاندازند و او را به ترک مذاکره متهم کنند.
رهبر انقاب اســامی افزودند: مســئله آنها فقط 
مسئله هسته ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه 
و مســیری برای طرح توقعات جدید از جمله در 
زمینه امکانات دفاعی و توانایی های بین المللی و 
بیان انتظاراتی از این قبیل اســت که فان کار را 
نکنید، با فان کس دیدار نکنید، برد موشــک را 
از فان قدر بیشــتر نکنید که قطعــاً این موارد از 
طرف ایران پذیرفته و برآورده نمی شود.ایشــان 
هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره را ایجاد فشار 
در افکار عمومی دانستند و گفتند: می خواهند در 
افکار عمومــی تردید ایجاد کنند که چرا با وجود 
اعام آمادگی آنها برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره 
نیستیم در حالی که هدف آنها مذاکره نیست بلکه 
تحکّم و تحمیل است.حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به اعامیه سه کشور اروپایی مبنی بر عمل 
نکردن ایران به تعهدات هســته ای خود در برجام، 
خاطرنشان کردند: باید از آنها سؤال شود مگر شما 
به تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ آنها از روز 
اول به تعهد خود عمــل نکردند و پس از خروج 
آمریکا از برجام نیــز با وجود قول هایی که برای 

جبران آن دادند، دو بار زیر قول خود زدند.
رهبر انقــاب بدعهدی اروپایی ها و در عین حال 
متهم کردن ایران به تخلف را نشانه بی چشم و رویی 
بی حد آنها دانستند و افزودند: دولت وقت یک سال 
آن وضعیت را تحمل کرد و سپس مجلس شورای 
اسامی وارد میدان شد و مصوبه ای گذراند که راهی 
نیز جز این وجود نداشــت و اکنون هم در مقابل 
حرف زور و زورگویی راهی دیگر وجود ندارد.در 
ابتدای این دیدار رئیس جمهور با بیان توضیحاتی 
درباره آخریــن اقدامات دولت برای وفاق داخلی 
و رسیدن به چشــم انداز توسعه نظام، از اجرای 5 
برنامه کلی اقتصادی خبر داد و گفت: »رشد تولید«، 
»کنترل تورم«، »رسیدگی به مشکات معیشتی«، 
»رفع ناترازی ها« و »اجرای پروژه های راهبردی و 

ملی« روی میز اجرای دولت قرار دارد.
آقای پزشــکیان قطع برق و گاز در برخی مناطق 
کشور را به منظور جلوگیری از بحران های جدی 
برشمرد و ابراز امیدواری کرد که مطابق برنامه ای 
که سال آینده ناترازی های حوزه انرژی رفع شود.

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری 
از ظرفیت کشورهای همسایه و ایرانیان خارج از 
کشور، دولت چهاردهم را پشتیبان سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی دانست و همچنین از تدارک چند 

طرح بزرگ سرمایه گذاری در کشور خبر داد.
آقای پزشکیان با تأکید بر اصول »عزت، حکمت 
و مصلحت« در سیاست خارجی، انسجام ملی را 
مانع اصلی تحقق هرگونه تهدید دشمنان برشمرد 
و افزود: هیچ قدرتی نمی تواند ملتی را که به خدا 
تکیه دارد و پشــت ســر رهبرش، متحد حرکت 
می کند، شکست دهد.رئیس جمهور همچنین در 
ابتدای سخنان خود با بیان نکاتی پیرامون اهمیت 
ماه مبارک رمضان، این مــاه را فرصت یادآوری 
اهمیت اجرای عدالت، دوری از تبعیض، صداقت، 
رسیدگی به گرفتاران، اصاح بین مردم و رفع ظلم 
و فساد برشمرد و گفت: متون دینی نه صرفا برای 
خواندن بلکه برای عمل کردن اســت و این مهم، 
نیازمند وحدت، تحمل یکدیگر و همکاری مردم 

و مسئولان است.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

 مسئله مهم کشور، معیشت مردم  مسئله مهم کشور، معیشت مردم 
 مسئولان با جدیت بدنبال حل مشکلات معیشتی باشند مسئولان با جدیت بدنبال حل مشکلات معیشتی باشند

سیاسی

خبر

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه 
)سهامی خاص( شماره ثبت یک شناسه  ملی )سهامی خاص( شماره ثبت یک شناسه  ملی ۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴      ))نوبت دومنوبت دوم((

آقای سیف اله فراز - مدیر تصفیه شرکت مبدلهای فلزی فراز )سهامی خاص( در حال تصفیه  

  در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شرکت مبدلهای فلزی فراز در حال تصفیه )سهامی  خاص( به 
شماره ثبت یک و شناســه ملی ۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷۴ که آگهی انحلال آن در صفحه ۱۵۹ روزنامه رسمی  کشور به شماره ۲۳۱۹۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۷ درج گردیده است دعوت به عمل میآید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه  از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه 
مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای سیف اله فراز به شماره همراه  ۰۹۱۷۳۶۶۱۰۸۶ مستقر در آدرس استان هرمزگان 
بندر جاسک نیرویی هوایی خیابان امام خمینی شرکت مبدلهای  فلزی فراز کدپستی ۷۹۷۹۱۴۴۱۷۵ مراجعه نمایند. بدیهی است 
شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی  که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت .  

آگهی فوت فرضی نوبت سوم
 به حکایت محتویات پرونده 140240920000167321 که در این شــعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی 
ســیاوش عباس زاده مدت بیســت سال است که غایب و ناپدید شــده و هیچگونه خبري از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن 
اعلام مراتب از کلیه کســاني که خبري از غایب یاد شــده دارند دعوت مي شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار 
 دهند تا حقي از کسي تضییع نگردد.  این آگهي سه نوبت متوالي هر یك به فاصله یك ماه در اجراي ماده 1023 قانون مدني در امور مدني

 منتشر گردد .
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران  اسمعیل زاده
مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری معدن سنگ گچ میلاد گمبرون-نوبت دوم
نظــر بــه اینکــه بنــا بــه اظهــارات شــرکت خدمــات اســتخراج و آمــوزش معــادن ایــران،  پروانــه بهــره بــرداری معــدن 
- بندرخمیــر  شهرســتان  در  واقــع    1378/11/04 مــورخ   13/5868 شــماره  بــه  گمبــرون  میــلاد  گــچ   ســنگ 

 بخش مرکزی - دهستان خمیر - آبادی باقی آباد، مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد، باید 
حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی فوق به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه 
تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، اداره کل استان المثنی پروانه را طبق مقررات 

به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد.1403/568 م/الف

یادداشت

با فرارســیدن ماه مبارک رمضان، یکی از جلوه های 
زیبای این ماه، همراهی و تشــویق روزه اولی هاست؛ 
کودکانی که برای نخستین بار لذت روزه داری را تجربه 
می کنند و قدم در مســیر بندگی خدا می گذارند. این 
مناسبت، فرصتی ارزشمند است تا با ایجاد خاطرات 
خوش، انگیزه و اشــتیاق را در دل این نسل نونهال 
زنده کنیم.کودکانی که برای اولین بار روزه می گیرند، 
عاوه بر تمرین خودداری و صبر، احساس مسئولیت 
بیشتری نسبت به باورهای دینی خود پیدا می کنند. 
اگر این تجربه با تشویق، هدیه های کوچک و احترام 
از ســوی خانواده و اطرافیان همراه باشد، روزه داری 
برای آن ها به یک خاطره دلنشین تبدیل خواهد شد، 
نه یک تکلیف ســخت و خسته کننده.والدین در این 
میان نقشــی کلیدی دارند، برنامه ریزی برای سحری 
و افطارهای جذاب، فراهــم کردن فضای معنوی و 
ایجاد حس مشــارکت در فرزندان، می تواند آن ها را 
به روزه داری عاقه مند کند، همچنین مدارس، مساجد 
و رسانه ها نیز می توانند با برگزاری جشن های ویژه 
و اهدای جوایز، انگیزه مضاعفی برای کودکان ایجاد 
کنند.یکــی از تأثیرگذارتریــن راهکارها، برگزاری 
جشن های خانوادگی اســت، زمانی که یک کودک 
احساس کند اطرافیانش به تاش او برای روزه داری 
احترام می گذارند و این اتفاق مهم را جشن می گیرند، 
عاقه مندتر می شود که این مسیر را ادامه دهد، یک 
مهمانی ساده خانوادگی همراه با ذکر فضایل روزه داری 
می تواند تجربه ای خوشایند برای کودک ایجاد کند.

هدایــای معنوی و مادی نیز انگیزه ای مضاعف برای 

روزه اولی ها به وجود می آورد، اهدای قرآن، کتاب های 
داستانی با محتوای دینی، تسبیح یا کارت های تبریک 
با پیام های دلگرم کننده، به آن ها یادآوری می کند که 
ورودشان به این مســیر ارزشمند است.ایجاد حس 
مسئولیت در روزه اولی ها می تواند تجربه روزه داری 
را برای آن ها جذاب تر کند، سپردن وظایف کوچک، 
مانند کمک در چیدن سفره افطار، خواندن دعاهای 
مخصــوص ماه رمضــان یا حتی انتخــاب غذای 
موردعاقه برای افطار، باعث می شود کودک احساس 
کنــد که در این رویداد مهم نقــش دارد و حضور او 
ارزشمند است.استفاده از داستان و تجربه های شخصی 
نیز راهی مؤثر برای ایجاد انگیزه در کودکان اســت، 
وقتی روزه اولی ها از زبان والدین یا بزرگ ترها بشنوند 
که آن ها نیز زمانی این تجربه را پشت سر گذاشته اند و 
چگونه از آن لذت برده اند، احساس نزدیکی بیشتری 
با این فریضه پیدا می کنند.تشویق غیرمستقیم از دیگر 
روش هایی است که می تواند تأثیر مثبت داشته باشد، 
گاهی تأکید بیش ازحد بر روزه داری می تواند نتیجه 
عکس بدهد، بهتر است با ایجاد فضای شاد و دوستانه، 
همراهی بدون فشار و تعریف از تاش کودک، او را 
به ادامه این مسیر ترغیب کرد.بنابراین روزه اولی بودن، 
یکی از به یادماندنی ترین تجربیات هر فرد در مسیر 
دینداری اســت، اگر این تجربه با حمایت و تشویق 
همراه باشد، تأثیر عمیقی بر ایمان و شخصیت فرد در 
سال های آینده خواهد داشت و تشویق های معنوی، 
ایجاد حس ارزشمندی در کودک و تبدیل روزه داری 
به یک خاطره خوش، می تواند انگیزه ای قوی برای 
استمرار این سنت در سال های بعد باشد، بیایید با هم، 
این ســنت زیبا را گرامی بداریم و لحظاتی شیرین و 

پرمعنا برای روزه اولی ها رقم بزنیم.

رمضانِ کودکان

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:  
 سرمایه گذاری در سواحل شمال و جنوب 

در حال بررسی است
  گروه سیاســی // وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: فرصت های فراوانی برای توسعه گردشگری در سواحل 
شمال و جنوب کشور وجود دارد و طرح هایی برای سرمایه گذاری 
در این مناطق در حال بررسی است. سید رضا صالحی امیری در 
گردهمایی معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه های نداجا، 
ضمن تاکید بر اهمیت اقتصاد دریامحور، گفت: فرصت های فراوانی 
برای توســعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور وجود 
دارد و همکاری نیروهای مســلح در آزادسازی بخشی از سواحل 
برای فعالیت های گردشگری گامی مهم در این زمینه است.وی در 
ادامه با اشاره به اینکه ایران اسامی قصد دارد تا پایان برنامه های 
توســعه ای، تعداد گردشــگران ورودی خود را به 15 میلیون نفر 
برساند، به جذب حدود 7 میلیون گردشگر در سال گذشته، اشاره 
کرد و افزود: ظرفیت های اقامتی کشور شامل 1843 مرکز و 455 
هزار تخت نیز باید دو برابر شــود تا به تحقق این هدف برســیم.
صالحی امیری همچنین با اشاره به اینکه کشورهای همسایه از جمله 
ترکیه، امارات و عربستان سعودی سرمایه گذاری های گسترده ای 
در حوزه گردشــگری انجام داده اند؛ به ظرفیت های گسترده ایران 
در حوزه گردشــگری اشــاره کرد و گفت: ایران با بیش از یک 
میلیون اثر تاریخی و میراث فرهنگی، یکی از بزرگ ترین مقاصد 
گردشگری در جهان به شــمار می رود. مناطق تاریخی همچون 
جیرفت، شوش، شوشتر و فیروزآباد از جمله گنجینه هایی هستند که 
می توانند نقشی کلیدی در توسعه این صنعت ایفا کنند.وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری در ادامه کمبود زیرساخت های لازم برای 
جذب گردشــگر را یکی از چالش های اصلی این صنعت دانست 
و بر لزوم ســرمایه گذاری های داخلی و خارجی، تسهیات بانکی 
و حمایت های قانونی تأکید کرد.وی همچنین به اهمیت توســعه 
گردشگری دریایی اشــاره کرد و اظهار داشت: کشورهای حاشیه 
خزر مانند تاجیکستان، آذربایجان و گرجستان سرمایه گذاری های 
قابل توجهی در این حــوزه انجام داده اند، در حالی که ایران هنوز 
به طور کامل از این ظرفیت بهره نبرده اســت.صالحی امیری بیان 
کرد: فرصت های فراوانی برای توســعه گردشــگری در سواحل 
شمال و جنوب کشور وجود دارد و طرح هایی برای سرمایه گذاری 
در این مناطق در حال بررســی اســت.وی همچنین به همکاری 
نیروهای مسلح در آزادسازی بخشی از سواحل برای فعالیت های 
گردشــگری اشــاره کرد و آن را گامی مهم در این زمینه دانست.
صالحی امیری با اشاره به سیاست های اباغی رهبر معظم انقاب در 
حوزه گردشگری، گفت: این سیاست ها بر سه محور اصلی شامل 
جذابیت، امنیت و زیرساخت ها تأکید دارند.وی افزود: با توجه به 
سرمایه های فرهنگی و طبیعی کشور، صنعت گردشگری می تواند 
به عنوان موتور محرک اقتصاد ایران عمل کند.وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری همچنین بر اهمیت همکاری های بین المللی در حوزه 
گردشگری تأکید کرد و خاطرنشان کرد: کریدورهای شمال-جنوب 
و مسیرهای ارتباطی با آســیای میانه و قفقاز می توانند به توسعه 
این صنعت کمک کنند.به گزارش ایرنا ، وی در پایان بر استفاده از 
ظرفیت های دیپلماسی برای گسترش مسیرهای ارتباطی و جذب 

سرمایه های خارجی تأکید کرد.

دریادارسیاری: 
مکران ذخیره ای استراتژیک برای ایران است

 گروه سیاسی //معاون هماهنگ کننده ارتش گفت:سواحل 
مکران گنجی بزرگ و ذخیره ای استراتژیک برای ایران است 
که آینده کشور در گرو بهره برداری صحیح از آن قرار دارد. 
امیر دریادار حبیب الله ســیاری در گردهمایی معاونین ستاد 
و فرماندهان مناطق و پایگاه های نداجا اضافه کرد: توســعه 
این ســواحل و استفاده از ظرفیت های دریای عمان، از سال 
1387 در دســتور کار نیروی دریایی قرار گرفته و امروز به 
یک گفتمان ملی تبدیل شده است.وی با اشاره به نقش حیاتی 
این نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی در دوران دفاع 
مقدس، گفت: نیروی دریایی ارتش در 8 سال دفاع مقدس 
با ایثار و فداکاری، مانع قطع صادرات نفت کشــور شد و از 
بروز قحطی جلوگیری کرد.دریادار سیاری ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدای 29 فروردین 1367 و دیگر شهدای 
والامقام نیروی دریایی، یادآور شد: امنیت و سربلندی امروز 
کشــور مرهون خون پاک این شهیدان است.وی تاکید کرد: 
همچنین با اشاره به رزمایش مشترک ذوالفقار 1403 ارتش، 
گفت: این رزمایش ها نشان از آمادگی و توان بالای نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران در دفاع از مرزهای 
دریایی کشــور دارد.وی در بخش دیگری از سخنان خود، 
همکاری های علمی نیروی دریایی با دانشــگاه ها و مراکز 
دانش بنیان کشور را عامل پیشرفت های چشمگیر در ساخت 
تجهیزات جدید این نیرو نظیر ناوشــکن ها و زیردریایی ها 
برشمرد و تاکید کرد: این همکاری ها ارتقای جایگاه علمی 
کشور در سطح بین المللی را نیز به همراه داشته است.دریادار 
ســیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، علمی، 
سیاسی و بین المللی توصیف کرد که عاوه بر دفاع از مرزها، 
در عرصه های دیپلماســی نیز نقش موثــری ایفا می کند.به 
گزارش ایرنا ، معاون هماهنگ کننده ارتش در پایان با تقدیر 
از خانواده های کارکنان نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد 
که با تاش های مستمر، شاهد پیشرفت های بیشتری در سطح 

این نیروی راهبردی باشیم.



واگذاری زمین به مردم؛تأکید دوباره رئیس مجلس

 رئیس مجلس در حاشیه دیدار روز شنبه مسئولان وکارگزاران 
نظام با رهبر معظم انقاب در گفتگو با خبرنگار صداوســیما با 
اشاره به مشکل مسکن مردم، باری دیگر تاکید کرد که بایستی 
زمین را به مردم واگذار کنیم که البته این موضوع را قبا هم بیان 
کرده بود.بحران مسکن یکی از چالش های اساسی در بسیاری 
از کشــورها، به ویژه در ایران است. این بحران نه تنها بر زندگی 
روزمره مردم تأثیر می گذارد، بلکه پیامدهای اجتماعی، اقتصادی 
و حتی سیاسی گسترده ای نیز به همراه دارد. در این میان، وعده 
رئیس مجلس شورای اسامی مبنی بر واگذاری زمین به مردم به 
عنوان راه حلی برای این بحران، توجه بسیاری را به خود جلب 
کرده است. در سال های اخیر، بحران مسکن در ایران به یکی از 
مهم ترین دغدغه های مردم و مسئولان تبدیل شده است. افزایش 
قیمت مســکن و اجاره بها، کاهش قــدرت خرید مردم و عدم 
اجرای طرح های مؤثر مسکن در دولت های گذشته، این بحران 
را تشــدید کرده است. خانواده ها بخش عمده ای از درآمد خود 
را صرف اجاره بها می کنند و این موضوع فشار اقتصادی زیادی 
را بر آنها وارد می کند.بحران مسکن تنها به مشکات اقتصادی 
محدود نمی شود. این بحران تأثیرات عمیقی بر زندگی اجتماعی 
مردم دارد. افزایش اختافات خانوادگی، طاق، خودکشی، سقط 
جنین و کاهش تمایل به ازدواج و فرزندآوری از جمله پیامدهای 
اجتماعی این بحران هســتند. از سوی دیگر، بحران مسکن بر 
اقتصاد کشور نیز تأثیر منفی می گذارد، چرا که بخش مسکن یکی 
از بخش های مهم اقتصادی است که می تواند به رشد اقتصادی و 
اشتغال زایی کمک کند.رئیس مجلس شورای اسامی در چندین 
مناسبت مختلف بر ضرورت واگذاری زمین به مردم تأکید کرده 
است. وی در حاشــیه دیدار روز شنبه مسئولان با رهبر معظم 
انقاب و همچنین در جلسه شورای برنامه ریزی استان یزد، بر 
این موضوع تأکیــد کرده و آن را به عنوان راه حلی برای بحران 
مسکن مطرح کرده است. به گفته وی، موفقیت تولید مسکن در 
یزد به دلیل واگذاری زمین و ساخت آن توسط مردم بوده است.
واگذاری زمین به مردم می تواند مزایای متعددی داشــته باشد. 
اولاً، این کار باعث می شود که مسکن با سرعت بیشتری ساخته 
شــود. ثانیاً، هزینه ساخت مسکن کاهش می یابد، چرا که مردم 
خودشان می توانند با هزینه کمتری خانه بسازند. ثالثاً، این کار 
می تواند به کاهش حباب قیمت مســکن و اجاره بها کمک کند. 
عاوه بر این، واگذاری زمین به مردم می تواند به افزایش رضایت 
عمومی، امید به زندگی، ازدواج و فرزندآوری منجر شود.در شهر 
بندرعباس که طرح 15هزارواحدی مسکن ملی در شمال اتوبان 
شهیدرجایی با شکست مواجه شده اند و بانک ها تسهیات لازم 
را پرداخت نکرده اند، اگر که زمین را به ثبت نام کنندگان واگذار 
کنند ،بطور حتم روند ساخت وساز مسکن نیز سرعت می گیرد.
رئیس مجلس شورای اســامی در جلسه شورای برنامه ریزی 
اســتان یزد در بهمن ماه به موفقیت تولید مسکن در این استان 
اشــاره کرده است. به گفته وی، موفقیت تولید مسکن در یزد به 
دلیل واگذاری زمین و ســاخت آن توسط مردم بوده است. این 
تجربه نشان می دهد که واگذاری زمین به مردم می تواند به عنوان 
یک راه حل مؤثر برای بحران مسکن عمل کند.تجربه موفق یزد 
می تواند درس های مهمی برای اجرای طرح واگذاری زمین در 
ســایر استان ها داشته باشــد. اولاً، این تجربه نشان می دهد که 
مشارکت مردم در ساخت مسکن می تواند به کاهش هزینه ها و 
افزایش سرعت ساخت کمک کند. ثانیاً، این تجربه نشان می دهد 
که واگذاری زمین به مردم می تواند به کاهش حباب قیمت مسکن 
و اجاره بها کمک کند. ثالثاً، این تجربه نشان می دهد که اجرای 
چنین طرح هایی نیازمند همکاری بین بخش های مختلف دولت 
و بانک ها اســت.در شرایط فعلی، بسیاری از خانواده های دو و 
سه فرزندی با مشکل مسکن مواجه هستند. این خانواده ها بخش 
عمده ای از درآمد خود را صرف اجاره بها می کنند و این موضوع 
فشار اقتصادی زیادی را بر آنها وارد می کند. از این رو، ضرورت 
دارد که طرح واگذاری زمین و مسکن به خانواده های دو و سه 
فرزندی زیر20سال نیز گسترش یابد.حمایت از خانواده های دو 
و ســه فرزندی می تواند تأثیرات مثبت زیادی بر جامعه داشته 
باشــد. این کار می تواند به افزایش رضایــت عمومی، امید به 
زندگی، ازدواج و فرزندآوری کمک کند. عاوه بر این، این کار 
می تواند به کاهش اختافات خانوادگی، طاق، خودکشی و سقط 
جنین نیز کمک کند.اجرای طرح واگذاری زمین نیازمند پرداخت 
تسهیات بانکی به مردم است. بدون تسهیات بانکی، بسیاری 
از مردم قادر به ساخت مسکن نخواهند بود. از این رو، ضرورت 
دارد که بانک ها تسهیات لازم را برای ساخت مسکن پرداخت 
کنند. با این حال، پرداخت تســهیات بانکی با چالش هایی نیز 
مواجه اســت. در برخی موارد، مانند شهر بندرعباس، بانک ها 
تسهیات لازم را پرداخت نکرده اند و این موضوع باعث شکست 
طرح  مسکن ملی شده است. از این رو، ضرورت دارد که دولت و 
بانک ها همکاری لازم را برای پرداخت تسهیات بانکی به مردم 
داشته باشند.انتظار می رود که رئیس مجلس موضوع واگذاری 
زمین را بــا جدیت پیگیری کند. ایــن کار می تواند به کاهش 
بحران مسکن در کشور کمک کند و امید به زندگی و ازدواج و 
فرزندآوری را افزایش دهد.نمایندگان مجلس نیز می توانند نقش 
مهمی در اجرای طرح واگذاری زمین به مردم توسط دولت داشته 
باشــند. آنها می توانند از دولت بخواهند که نسبت به واگذاری 
اراضی اقدام کند و تسهیات بانکی لازم را برای ساخت مسکن 
پرداخت کند.وعده رئیس مجلس مبنــی بر واگذاری زمین به 
مردم به عنوان راه حلی برای بحران مســکن، می تواند تأثیرات 
مثبت زیادی بر جامعه داشــته باشد. این کار می تواند به کاهش 
هزینه های ســاخت مسکن، افزایش ســرعت ساخت، کاهش 
حباب قیمت مسکن و اجاره بها و افزایش رضایت عمومی کمک 
کند. با این حال، اجرای این طرح با چالش هایی نیز مواجه است 
که نیازمند همکاری بین بخش هــای مختلف دولت و بانک ها 
است. انتظار می رود که رئیس مجلس و نمایندگان مجلس این 
موضوع را با جدیت پیگیری کنند و گام های مؤثری برای حل 

بحران مسکن در کشور بردارند.
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سرمقاله

خبری

 مدیرعامل توزیع برق هرمزگان خبر داد 

افزایش هزینه انشعاب برق در هرمزگان افزایش هزینه انشعاب برق در هرمزگان 
گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
گفت: هزینه انشــعاب برق، تهیه کابل و تجهیزات 

وصل برق در استان افزایش یافته است.
محمد کریمی گفــت: اکنون هزینه انشــعاب برق برای 
متقاضیان برق سه فاز در مناطق شهری حدود 19 میلیون 
و 400 هزار تومان اســت، هزینه کنتور برق حدود شش 
میلیون و 800 هزار تومان و هزینه کابل و تجهیزات اتصال 
برق حدود هشت میلیون تومان است )مجموعاً بیش از 36 
میلیون تومان(.وی گفت: هزینه انشعاب تک فاز شهری 
شش میلیون و چهارصد تومان و در مناطق روستایی هزینه 
انشعاب برق برای اشتراک تک فاز حدود یک میلیون و 

چهارصد هزار تومان است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان افزود: از آذر ماه 
امسال هزینه های جدید اعمال شد و تهیه کابل و تجهیزات 
اتصال مانند فیوز نیز که پیشتر رایگان و بر عهده شرکت 
توزیع بود نیز بر عهده مشــترک گذاشته شد.پیش از این 
هزینه اشــتراک و کنتور برق حتی برای اشتراک سه فاز 

مجموعاً در حدود ده میلیون تومان بود.

کریمی درباره علت افزایش هزینه اشــتراک برق گفت: 
از ســال 1397 تاکنون هزینه انشعاب برق افزایش پیدا 
نکرده بود و با توجه به تــورم و افزایش هزینه ها، مبلغ 
دریافتی جوابگوی هزینه شرکت توزیع برق در این بخش 
نبــود.وی گفت: این افزایش بر اســاس مصوبه مجلس 
 شــورای اسامی و اباغ هیات دولت برای سراسر کشور

 اعمال شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان افزود: برای حمایت 
از افراد زیرپوشش نهاد های حمایتی و ایثارگران، هزینه 
انشــعاب و لوازم اتصال برق دریافت نمی شود، اما هزینه 
کنتور، چون مستقیم از بخش خصوصی خریداری می شود 

باید پرداخت کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ 
کریمی افزود: تاش می شود با توجه به افزایش هزینه ها 
و امکان تهیه بهتر تجهیزات، مدت انتظار برای اتصال برق 
مشترکان جدید کوتاه شود و از انتظار های چندین ماهه و 

بیش از یک سال دیگر خبری نباشد.
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گروه خبر //  آیت الله محمــد عبادی زاده، در 
دیدار مدیران کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان هرمزگان، با اشاره به تحولات جدید در 
حوزه مساجد، از آغاز یک ریل گذاری جدید در 

این حوزه بر اساس فرامین مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( خبر داد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی تأکید کرد که عملکرد 
چهار دهه گذشته مساجد، رضایت کامل مقام معظم 
رهبــری )حفظه الله( را جلب نکرده و به همین دلیل 

دستور ایجاد شبکه امامت صادر شده است.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان با اشــاره به 
ساختار این شبکه، توضیح داد: در رأس این شبکه، 
رهبر معظــم انقاب )مدظله العالــی( به عنوان امام 
المســلمین قرار دارند، در لایه میانی امامان جمعه 

نقش آفرینــی می کنند و در لایــه پایین تر، امامان 
مساجد مسئولیت هدایت و رهبری امور را برعهده 
دارند.آیت الله عبادی زاده تصریــح کرد که امامان 
مساجد دیگر پیش نماز صرف نیستند، بلکه باید نقش 
راهبر را ایفا کنند و تحولات محات پیرامون مسجد 

را نیز مدیریت کنند.
نماینده ولی فقیــه در هرمزگان با تأکید بر جایگاه 
ویژه مســجد در نگاه رهبری افزود: مسجد شأنی 
از شئون ولی امر است و نباید دولتی شود، اما همه 
دستگاه های دولتی موظف به حمایت از آن هستند. بر 

همین اساس، دستور تأسیس مراکز رسیدگی به امور 
مســاجد در سراسر کشور صادر شده و شوراهایی 
متشکل از حوزه علمیه، شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه، ســازمان تبلیغات اسامی و سازمان اوقاف 

مسئولیت راهبری این شبکه را برعهده دارند.
آیت الله عبادی زاده کانون های فرهنگی مســاجد را 
به عنوان تکیه گاه اصلی این تحــول معرفی کرد و 
اظهار داشت: مساجد را جوانان زنده نگه می دارند و 
شما مدیران کانون های مساجد، پشتوانه اصلی شبکه 
امامت هستید.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با 

اشاره به اهمیت نقش رسانه در جنگ نرم، از فعالان 
کانون های مساجد خواســت که به تولید محتوای 
رســانه ای و حضور مؤثر در فضای مجازی توجه 

ویژه داشته باشند.
وی تأکید کرد: امروز دشمن با تمام توان وارد جنگ 
رسانه ای شده و راه مقابله، تولید محتوای رسانه ای 
قوی و گســترش گفتمان انقاب اسامی از طریق 
کانون های مســاجد اســت.آیت الله عبادی زاده در 
پایان تأکید کرد: مساجد و کانون های فرهنگی آن، 
ســنگرهای فرهنگی انقاب اسامی هستند و باید 
با برنامه ریزی دقیــق، این مراکز را به پایگاه اصلی 

تحولات اجتماعی و فرهنگی کشور تبدیل کرد.
گفتنی است؛ در پایان از برخی از کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان مورد تجلیل و تقدیر 

قرار گرفتند.

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از راه اندازی 
کامل سیستم میترینگ فرآورده بنزین تولید شده توسط 
پالایشــگاه نفت ســتاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان، پس از پیگیری های ویژه و 

مصوبات دستگاه قضایی این استان خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ مجتبی قهرمانــی رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان اظهار کرد: در راستای تأکیدات رئیس 
قوه قضاییه مبنی بر لزوم مقابله با قاچاق ســوخت و با هدف 
کمک به دولت برای حل مشکل ناترازی حامل های انرژی، 
دستگاه قضایی استان هرمزگان اقدامات متعددی را در دستور 
کار خود قرار  داده است که در یکی از مهمترین این اقدامات، 
انجام بازدیدهای میدانی ســرزده از مراکــز تولید، توزیع و 

تحویل فرآورده های نفتی می باشد.
وی افزود: در همین راســتا و در جریان بازدید از پالایشگاه 
نفت ســتاره خلیج فارس مشخص شد، فقط بخش کوچکی 
از آن )خروجی نفت گاز (، دارای میتر می باشــد که آن هم 
به لحاظ عدم اندازه گیری در سایر بخش ها، فاقد اثربخشی 
کافی بوده اســت و از طرف دیگــر، خروجی بنزین، به دلیل 

معیوب بودن سیســتم میترینــگ انتقال فــرآورده در این 
پالایشگاه و مشکل پرُُوِر )Porover(  برای کالیبراسیون 
مجــدد میتر ها، این دســتگاه های اندازه گیــری  از ابتدای 
 ســال 1400 غیرفعال بــوده و خروج فــرآورده های نفتی

 با روش های جایگزین در حال انجام بوده اســت.قهرمانی 
تصریح کرد: بر همین اســاس و با توجه به اهمیت موضوع 
ضمن تشکیل کارگروه ویژه ای جهت رفع نواقص موجود، در 
نتیجه پیگیری ها و با صدور دســتورات قضایی در خصوص 
نصب و راه اندازی سیستم میترینگ در پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس ) به  عنوان بزرگ ترین پالاشگاه میعانات گازی 
جهان، که سهم عمده ا ی در تولید بنزین و سایر فرآورده های 
ســبک دارد ( ، طبق آخرین گزارش دریافت شــده از این 
پالایشگاه، هم اکنون سیستم میترینگ فرآورده های نفت گاز 
و نفت سفید در پالایشگاه ستاره خلیج فارس به صورت کامل 

در مدار بهره برداری قرار گرفته است. 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان خاطرنشان کرد: در نتیجه 
تکمیل روند بهره برداری از سیســتم میترینگ در پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس هم اکنون نتایج حاصل از آن مبنای 

اندازه گیری احجام و اوزان فــرآورده های نفت گاز و نفت 
 ســفید تحویلی به شــرکت پخش فرآورده های نفتی ایران 

می باشد.
وی یادآور شد: در خصوص سیستم میترینگ فرآورده بنزین 
هم ، پرُُوِر متحرک سیســتم میترینگ این پالایشگاه )دستگاه 
کالیبراسیون تحت شــرایط عملیاتی(، تعمیر شده و به روش 
Water draW ، تحــت نظــارت اداره کل نظارت بر 
صادرات و مبادلات مواد نفتی، کالیبره )واســنجی( گردیده و 
تســت عملکرد پکیج میترینگ فرآورده بنزین نیز با موفقیت 
انجام شده و ضمن اخذ تأییده نهایی )تأییدیه صحت و دقت 
انــدازه گیری دســتگاه( از اداره کل نظــارت بر صادرات و 
مبادلات مواد نفتی، اســکید میترینگ فرآورده بنزین نیز در 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، در مدار بهره برداری قرار 

گرفته و مبنای اندازه گیری می باشد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین با اشاره به بازدید 
خود از دیگر پالایشــگاه بزرگ اســتان هرمــزگان یعنی 
پالایشگاه  نفت بندرعباس گفت: طی جلسه مفصلی با مدیران، 
مهندسان، کارشناسان و مسئولان حوزه نظارت وزارت نفت 

در این مجموعه به تبادل نظر پرداختیم که هم اکنون با توجه به 
صدور دستورات قضایی برای نصب دستگاه های میتر و تأکید 
بر ضرورت فعال کردن دســتگاه های غیرفعال در پالایشگاه 
نفت بندرعباس تحرک خوبی ایجاد شده است و بر این اساس، 
اقدامات لازم برای تکمیل سیستم میترینگ در این پالایشگاه 

نیز در حال انجام است. 
گفتنی است؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
27 دیمــاه 1403 در هفتمین اقدام میدانی دســتگاه قضایی 
اســتان هرمزگان برای کمک به دولت به منظور رفع مشکل 
ناترازی حامل های انرژی ضمن بازدید از دو پالایشگاه نفت 
بندرعباس و ســتاره خلیج فارس، دســتورات ویژه ای برای 
تکمیل سیســتم میترینگ فرآورده نفتــی تولیدی در این دو 

مجتمع بزرگ صنعتی صادر کرده بود.

گروه خبر // دادستان شهرستان قشم از پلمب خانه های مسافری بدون شناسنامه 
در این شهرستان خبر داد. 

امید مهدوی مجد در جلســه ســتاد اجرایی خدمات سفر قشم که با حضور فرماندار ، 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشــم، اعضای شورای تامین و دیگر مسوولان برگزار 

شــد، با اشاره به مشکات ترافیکی در ورودی قشم از بندر پل، گفت: بیشترین مشکل 
مربوط به ورودی قشــم از بندر پل است که ترافیک بســیار بالایی دارد.وی ادامه داد: 
باید هم اندیشی صورت بگیرد تا این مشکات در ایام پیک مسافر کاهش یابد.دادستان 
شهرستان قشــم همچنین با اشاره به خطرات غرق شــدگی در دریا، تأکید کرد: حتماً 

باید تابلوهای اعام خطر در ســواحل نصب شــود و نجات غریق در محل های تجمع 
مردم حضور داشــته باشد.مهدوی مجد به موضوع خانه های مسافر اشاره کرد و گفت: 
خانه های مسافر باید شناسنامه دار و ساماندهی شوند و همه این خانه ها باید در معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم ثبت نام شوند زیرا در صورت عدم ثبت نام، نسبت به 
پلمب آن ها اقدام خواهد شد. به گزارش فارس ، وی همچنین پیشنهاد کرد: در صورت 
امکان، تدابیری اتخاذ شود تا نانوایی و پمپ بنزین سیار در نقاط مختلف جزیره مستقر 

شود تا از ترافیک و شلوغی جلوگیری شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خبر داد 

تحول بزرگ در مساجد به فرمان رهبری

برای مقابله با قاچاق سوخت و رفع ناترازی انرژی صورت گرفت

راه اندازی سیستم میترینگ بنزین در نفت ستاره خلیج فارس

پلمب خانه های مسافری بدون شناسنامه در قشم

یادداشت

اســتان هرمزگان، با جایگاه نخســت در فقر، فاکت، گرانی ، بیکاری 
و محرومیت، سال هاســت که با مشکات اجتماعی و اقتصادی متعددی 
دســت و پنجه نرم می کند. این استان با تمام ظرفیت ها و پتانسیل هایش، 
نیازمند توجه و حمایت بیشــتری از سوی نهادهای مرتبط است. در این 
میان، رسانه ها به عنوان یکی از ارکان اصلی اطاع رسانی و آگاهی بخشی 
به مردم، نقش مهمی در ارتقای سطح آگاهی جامعه و انعکاس مشکات و 

نیازهای استان دارند. 
با این حال، رسانه های هرمزگان نیز از محرومیت ها و مشکات این استان 
مســتثنی نبوده اند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان، به دلایلی 
نامعلوم، این استان را در زمره استان های برخوردار قرار داده و این تصمیم 
باعث شــده است که رســانه های هرمزگان نتوانند به طور شایسته ای از 
حمایت های لازم بهره مند شوند. این شرایط باعث فشار بیشتری بر فعالان 
رسانه ای استان وارد شده و بیشتر تاش ها معطوف به کمیت و نه کیفیت 

نشریات می شود. 
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشــاد اسامی هرمزگان، سرکار خانم فرخنده 
جالی، باید این نگاه ناعادلانه را تغییر دهد و رسانه ها را به عنوان یاران 
و حامیان جامعه شــناخته و حمایت های لازم را از آن ها به عمل آورد. 
رسانه ها نقش بسزایی در ارتقای سطح آگاهی جامعه و انعکاس مشکات 
و نیازهای استان دارند و انتظار می رود که در دوره جدید مدیریت، این نقش 

به درستی شناخته و حمایت شود.
یکــی از موضوعات مهم در این زمینه، توزیــع عادلانه آگهی ها و قطع 
بی مهری ها به رســانه های مردمی و ارزشی است. قطع آگهی ها و کاهش 
رتبه بندی رســانه هایی که به وظایف قانونی، شرعی و اخاقی خود عمل 
می کننــد، تأثیر منفی بر فعالیت آن ها خواهد داشــت و آن ها را از انجام 

وظایف شان بازخواهد داشت. 
همچنیــن، انتظار می رود که صنایع و بنگاه هــای اقتصادی هرمزگان، به 
مســئولیت های اجتماعی خود پایبند بوده و آگهی های مزایده، مناقصه و 
گزارش های عملکردی شــان را از طریق رسانه های استان منتشر کنند. 
این اقدام نه تنها باعث افزایش درآمد رسانه ها می شود، بلکه نشان دهنده 

مسئولیت اجتماعی این صنایع نیز خواهد بود. 
از دیگر اقدامات مهمی که می تواند به بهبود وضعیت رســانه های استان 
کمک کند، احداث چاپخانه و مجتمع رسانه ای برای فعالان عرصه رسانه 
و فرهنگ و هنر است. این اقدام می تواند به بهبود زیرساخت های رسانه ای 

استان کمک کرده و فعالیت رسانه ها را تسهیل کند. 
در نهایت، انتظار می رود که با تغییر نگاه مدیریتی در دوره جدید، رسانه های 
هرمزگان به عنوان یاران و حامیان جامعه شناخته شوند و بتوانند به وظایف 
خود به بهترین نحو ممکن عمل کنند. حمایت های لازم از رسانه ها و تغییر 
نگاه ناعادلانه به آن ها، می تواند به بهبود وضعیت اســتان و ارتقاء سطح 

آگاهی جامعه کمک کند.
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گروه خبر // مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان از 
اجرای طرح نوزیستی مقاصد گردشگری 

در جزیره هرمز خبر داد.
محمد محســنی اعام کرد که این طرح یک 
برنامه مشــترک میان دبیرخانــه کمیته ملی 
طبیعت گردی و اداره کل توســعه گردشگری 
داخلی است که با مشارکت جوامع محلی اجرا 
می شود که جزیره هرمز به عنوان پایلوت در 
این طرح انتخاب شــده است.او زمان اجرای 

این طرح را 22 اسفندماه اعام کرد و افزود: 
هدف اصلی این طــرح، افزایش پایداری و 
تاب آوری مقاصد گردشــگری روستایی و 
طبیعی و آماده ســازی و پاکسازی سواحل و 
مقاصد گردشگری با مشارکت جوامع محلی 
و اســتقبال از نوروز به عنــوان نماد نوزایی 
طبیعت و آغاز فصل جدید گردشگری است.
محســنی عنوان کرد: این برنامه با همکاری 
بخش های دولتی و خصوصی انجام خواهد 
شــد و از ظرفیت های بومــی جزیره برای 

تحقق گردشگری پایدار استفاده می شود. به 
گزارش فارس ، مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره 
به جذابیت هــای منحصربه فرد جزیره هرمز، 
گفــت: این جزیره با طبیعت بکر، ســواحل 
رنگارنگ و جاذبه های فرهنگی و تاریخی، 
یکی از مهم ترین مقاصد گردشــگری کشور 
محسوب می شود و اجرای این طرح می تواند 
 به توسعه بیشتر گردشــگری در این منطقه 

کمک کند.

"هرمز" میزبان طرح نوزیستی مقاصد گردشگری

گروه خبر //  مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه ای هرمــزگان با 
اشــاره به کاهش ۷۷ درصدی 
بارندگی ها در اســتان، گفت: 
وضعیت ذخایر آبی ســدهای 
یافته  کاهش  شدت  به  استان 
و بحرانی شــده و نگرانی ها از 
کمبود آب در تابســتان سال 

آینده را افزایش داده است. 
جمع  در  عیدانــی  جمشــید 
اینکه  بیــان  با  خبرنــگاران 
کاهش بارندگی تاثیر مستقیمی 
بر میزان ورودی آب به سدها 
گذاشــته اســت، اظهار کرد: 
کاهش شــدید بارندگی ها در 
سال آبی  جاری، موجب افُت 
قابل توجهــی در ذخایر آبی 
ســدهای هرمزگان شده است 
کــه این وضعیــت، ضرورت 
توجه ویژه به مدیریت مصرف 
پیشگیرانه  تدابیر  اتخاذ  و  آب 
با  وی  می کنــد.  دوچندان  را 

اشاره به اینکه سدهای شمیل 
و نیان بندرعباس و اســتقال 
مینــاب هم اکنون بــا کاهش 
مواجه  آبــی  ذخایر  شــدید 
شــده اند، تصریح کــرد: این 
سدها از مهم ترین منابع تامین 
آب آشــامیدنی و کشاورزی 
در منطقه محســوب می شوند 
و کاهــش حجــم آب آن ها، 
می تواند مشکات جدی برای 

مردم و کشاورزان ایجاد کند.
آب  شــرکت  مدیرعامــل 
منطقه ای هرمزگان همچنین به 
مقایســه میزان ورودی آب به 
سدها در ابتدای دوره پرشدگی 
به سال  نسبت  اسفندماه(   18(
گذشــته که ابعاد این بحران را 
به وضوح نشان می دهد، عنوان 
کرد: ســد ســرنی 9 میلیون 
مترمکعب، ســد استقال 18 
شمیل  سد  مترمکعب،  میلیون 

ســه میلیون مترمکعب و سد 
جگین 117 میلیون مترمکعب 
ذخیره دارند که ابعاد این بحران 
را آشــکارتر می سازد.وی از 
صرفه جویی  با  خواست  مردم 
در مصــرف آب و اســتفاده 
بهینــه از منابع موجــود، به 
مقابله با این بحران کمک کنند، 
همچنین از مسئولان خواست 
اعتبارات لازم  با تخصیص  تا 
و اجــرای طرح های مدیریت 
خشکسالی، به حل این مشکل 

اساسی کمک کنند.
به گزارش ایرنا، ظرفیت ســد 
اســتقال میناب 240 میلیون 
مترمکعب، ســد ســرنی 61 
شمیل  سد  مترمکعب،  میلیون 
و نیــان 98 میلیون مترمکعب 
و ســد جگیــن 210 میلیون 

مترمکعب است.

وضعیت سدهای هرمزگان بحرانی است
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مدیرعامل آبفای کشور :
در پنجاه و ششمین خشکسالی پیاپی قرار داریم

  گروه اقتصادی // مدیرعامل آبفای کشور اظهار کرد: میزان بارش های 
ایران نزدیک به 200 تا 250 میلیمتر اســت و این میزان بارش درحالی 
است که باید آب 85 میلیون جمعیت و صنایع را تأمین کرد.به گزارش 
مهر، هاشم امینی در مراسم یازدهمین دوره جایزه تعالی پتروشیمی افزود: 
صنعت پتروشیمی در عمل به مسؤلیت انرژی خود در کنار شرکت آب 
و فاضاب قرار گرفته و سقای آب به روستاهای محروم می شوند.وی 
با بیان اینکه کشورمان در یک اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد که 
میزان بارش های آن یک سوم متوسط جهانی است ادامه داد: همین امر 
چالش تأمین آب را به همراه دارد.مدیرعامل آبفای کشور خاطر نشان 
کرد: میزان بارش های ایران نزدیک به 200 تا 250 میلیمتر است و این 
میزان بارش در حالی است که باید آب 85 میلیون جمعیت و صنایع را 
تأمین کرد.امینی گفت: اکنون 99.9 درصد جمعیت شهری کشور تحت 
پوشش شبکه آب قرار دارند اما در بخش روستایی مشکل داریم.وی با 
بیان اینکه بروز خشکسالی ها و پراکندگی روستاها سبب شده 87 درصد 
جمعیتی روستایی تحت پوشش شبکه آب قرار گیرند، گفت: کمبود منابع 
تأمین و مشکات تأمین منابع سبب شده نتوانیم روستاها را کامل آبرسانی 
کنیم.مدیرعامل آبفای کشــور با بیان اینکه اکنون تعدادی از روستاهای 
کشور دارای تنش آبی هستند گفت: امسال چهارمین سال خشک است 
و در آمار 57 ساله امسال سال 56 است.به گفته وی شرایط دشواری در 
سدهای پنجگانه داریم.امینی در خاتمه اضافه کرد: برگزاری این تفاهم 

نامه مربوط به نگاه بلند مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی است.

  معافیت مالیاتی کارمندان برای سال آینده
 ۲ برابر می شود

گروه اقتصادی // طبق اعام سازمان امور مالیاتی در سال 1404 میزان 
معافیت مالیاتی ماهیانه کارمندان 24 میلیون تومان و سالیانه 288 میلیون 
تومان خواهد بود و اخباری مبنی بر حذف این معافیت ها صحت ندارد.  در 
قانون بودجه 1404 حقوق ماهانه کارکنان و کارمندان تا سقف 24 میلیون 
و سالیانه 288 میلیون تومان معاف از مالیات است. این رقم در سال جاری 
12 میلیون تومان ماهیانه و 144 میلیون تومان سالیانه بود که در سال آینده 
میزان معافیت مالیاتی دو برابر شده است.در روزهای اخیر شایعاتی مبنی 
بر حذف معافیت مالیاتی کارکنان و کارمندان مطرح شد که سازمان مالیاتی 
با انتشــار اطاعیه ای این شایعات را تکذیب و اعام کرد صرفا محاسبه 
مالیات بر درآمد به صورت الکترونیکی انجام می شــود. در این اطاعیه 
آمده است:»با توجه به ابهامات کارفرمایان در نحوه محاسبه مالیات حقوق 
کارکنان و به جهت پرهیز از ایجاد هرگونه تبعیض و ناعدالتی، ســازمان 
امور مالیاتی کشــور در اجرای قانون بودجه سال 1403 کل کشور بستر 
محاسباتی مالیات بر درآمد حقوق را فراهم کرد. به گونه ای که کارفرمایان 
نسبت به اعام میزان حقوق و مزایای هر یک از حقوق بگیران خود اقدام 
و سپس محاسبه مالیات به صورت الکترونیکی انجام شود. میزان مالیات 
هر حقوق بگیر نیز به کارفرمایان اعام شود تهیه و اجرایی خواهد شد.در 
این راســتا با توجه به نص صریح قانون نحوه محاسبه مالیات و میزان 
معافیت حقوق هریک از حقوق بگیران معادل 144 میلیون تومان معافیت 
سالیانه و 24 میلیون تومان معافیت مزایای غیرنقدی پرداختی به کارکنان و 
12 میلیون تومان بابت عیدی سالانه و همچنین با توجه به احکام قانونی 
ســایر قوانین از جمله قانون جامع ایثارگران معافیت های مربوطه برای 
حقوق بگیران لحاظ گردیده است.شایان ذکر است قانون گذار در سالهای 
مختلف معافیتهای خاصی برای محاسبه مالیات حقوق بگیران لحاظ کرده 
و سازمان امور مالیاتی با توجه به قوانین فوق و آرای دیوان عدالت اداری 
نسبت به اعمال این معافیت ها برابر مقررات اقدام می کند. در این راستا با 
توجه به صراحت تبصره 15 قانون بودجه سال 1403 و همچنین تاکید 
موضوع در تبصره 1 قانون بودجه سال 1404 مزایای رفاهی و انگیزشی 
کارکنان با رعایت معافیت های مذکور مشمول پرداخت مالیات در سنوات 
اخیرالذکر شده اند که سازمان امور مالیاتی ضمن اعمال آن از ابتدای سال 
1403 در ســامانه مالیات بر درآمد حقوق مراتب را به صورت عمومی 
اطاع رسانی کرده است.به گزارش قدس آناین ؛ مزید استحضار با توجه 
به نگاه دولت و قانونگذار به حمایت از حقوق بگیران میزان معافیت سالانه 
برای ســال 1404 با افزایش 2 برابری معادل 288 میلیون تومان و برای 
مزایای غیر نقدی و عیدی پرداختی به کارکنان نیز با افزایش دو برابری به 

ترتیب به 48 میلیون و 24 میلیون تومان تعیین شده است.«

اقتصادی

خبـر

گزارش اختصاصی // برای هیچکس قابل باور نیست استانی 
که بدلیل داشتن صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک، 
بنادر ، گمرکات، پالایشگاه های نفت و گاز و....که برخی شان در 
دنیا زبانزد است ، اما از آن طرف همین استان در فقر وفلاکت 
و بیکاری نیز جایگاه های نخست کشوری را به خود اختصاص 

دهد واین موضوع از عجایب روزگار است.
استان هرمزگان با وجود جایگاه ویژه اقتصادی در کشور به دلیل 
وجود بنادر، گمرکات، صنایع بزرگ، پالایشگاه ها و منابع طبیعی 
غنی، متأســفانه در شاخص های توسعه انسانی نظیر فقر، فاکت، 
بیکاری و گرانی در رتبه های نخست کشور قرار دارد. بسیاری از 
مردم این استان در فقر مطلق به سر می برند و با چالش های اساسی 
در تأمین معیشــت، درمان، تحصیل فرزندان، مسکن و اجاره بها 
مواجه هســتند. در چنین شــرایطی، ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی )CSR( توسط صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در این 
منطقه نه تنها یک وظیفه اخاقی، بلکه یک ضرورت اجتماعی و 
اقتصادی برای توسعه پایدار و کاهش نابرابری ها محسوب می شود. 
این گزارش به بررسی ابعاد مختلف این موضوع و ارائه راهکارهای 

عملی می پردازد.
  وضعیت کنونی هرمزگان: محرومیت ها و چالش ها

فقر و فاکت اقتصادی: هرمزگان با وجود نقش کلیدی در اقتصاد 
کشور، به دلیل ضعف مدیریت منابع و توزیع ناعادلانه ثروت، در 
صدر استان های فقیر و محروم قرار دارد. بسیاری از خانواده ها حتی 
در مرکز استان در خانه های ناایمن زندگی می کنند و با مشکات 
معیشتی روزمره دست وپنجه نرم می کنند. آنها توان بازسازی اماک 
فرسوده شان را ندارند و مدفون شدن در زیر آوار این اماک قدیمی، 
ناایمن و غیراستاندارد بر اثر زلزله ،بارندگی شدید و...دور از انتظار 
نیست. در این حوزه نیز انتظار می رود صنایع در حوزه مسئولیت 
های اجتماعی شــان و نهادهای انقابی، بازسازی اماک فرسوده 
محرومان در محات حاشیه نشین و روستاها را برعهده بگیرند تا 
از فاجعه انســانی مدفون شدن ساکنان این اماک فرسوده در زیر 
آوار جلوگیری شود. همچنین جاده های بشاگرد ،کوهشاه احمدی 
و... نیاز به مشــارکت صنایع جهت احداث و ترمیم و.... دارند تا 
بیماران بدلیل مشکات جاده جان شان را از دست ندهند واز میزان 
 حوادث و تلفات جاده ای در استان کاسته شود . نقاط حادثه خیز 
جاده ها هم با همراهی بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش 
مســئولیت های اجتماعی شان بایستی برطرف شود تا از حوادث 
مرگبار و داغدار شــدن خانواده ها و مصدومیت و معلولیت های 

زیادی در استان جلوگیری شود.
بیکاری گســترده: نرخ بیکاری در هرمزگان بالاست و بسیاری 
از جوانان بومی به دلیل نبود مهارت های لازم یا عدم اســتخدام 
توسط صنایع، فرصت های شغلی مناســب ندارند. این در حالی 
اســت که برخی صنایع نیروی کار خود را از ســایر اســتان ها 
تأمیــن می کنند. اداره کل آموزش فنی وحرفه ای اســتان نیز در 
 این ســال ها بیشــتر کارگاه ها ومراکز دولتی که آموزش رایگان 
فنی و حرفه ای می دادند را به بخش خصوصی واگذار کرده است 
که بسیاری از جوانان توان پرداخت هزینه مهارت آموزی در این 

مراکز را ندارند.
کمبود زیرساخت های آموزشی: بسیاری از مناطق محروم هرمزگان 
با کمبود مدرسه مواجه هستند. مدارسی که وجود دارند اغلب فاقد 
تجهیزات آموزشــی، آزمایشگاهی و برودتی مناسب هستند. این 
موضوع تأثیر مســتقیمی بر کیفیت آموزش و آینده کودکان دارد. 
این استان نیز به 300مدرسه جدید وبازسازی بیش از 300مدرسه 

فرســوده دارد.از آن طرف این اســتان با کمبود 2500معلم نیز 
مواجه است. دانشــگاه فرهنگیان هرمزگان هم با کمبود کاس و 
خوابگاه مواجه اســت و یک قطعه زمین در آزادگان بندرعباس 
جهت احداث خوابگاه برای 700دانشجو معلم آماده ساخت است 
وبایستی اعتبارات دولتی برای احداث آن اختصاص یابد یا خیرین 
و صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان در 
این بخش مشــارکت داشته باشــند تا این مجتمع ساخته شود و 
دانشگاه فرهنگیان بتواند دانشجو معلم بیشتری جذب کند و کمبود 

معلم در استان برطرف شود.
کمبــود مراکز و تجهیزات درمانی: دسترســی به خدمات درمانی 
در بســیاری از مناطق هرمزگان محدود اســت. بیمارستان ها و 
کلینیک های موجود اغلب با کمبــود تجهیزات درمانی و نیروی 
انسانی متخصص مواجه هستندکه باعث شده بسیاری از مردم برای 
درمان به ســایر استان ها مراجعه کنند. از آن طرف کمبود پزشک 

متخصص و فوق تخصص و پرستار و....
باعث شده بیماران نتوانند به راحتی به پزشکان دسترسی پیدا کنند و 
درمان شان را آغاز و یا تکمیل کنند و پدیده زیرمیزی نیز مشکات 
بیماران محروم را افزایش داده است و گاهی محرومیت و فقرشان 
و نداشــتن هزینه جهت پرداخت هزینه ســنگین دارو ودرمان و 
زیرمیزی و....به قیمت ازدست دادن جان شان تمام می شود. انتظار 
می رود صنایع اســتان حداقل در بخش تأمین زیرســاخت ها و 
تجهیزات بهداشتی و درمانی و مراکز تربیت نیروی انسانی حوزه 

بهداشت و درمان استان مشارکت داشته باشند. 
کمبود اماکن ورزشی، فرهنگی و تفریحی، آموزشی : نبود فضاهای 
مناسب برای ورزش، تفریح و فعالیت های فرهنگی باعث شده تا 
جوانان و کودکان در معرض آســیب های اجتماعی قرار گیرند و 
فرصت های رشد و شــکوفایی از آن ها سلب شود. میزان آسیب 
های اجتماعی در هرمزگان روبه افزایش است و موادمخدر سنتی 
و صنعتی مشروبات الکلی و... نیز در دسترس است. از آن طرف 
اماکن آموزشــی،فرهنگی ، قرآن آموزی  ورزشــی ، تفریحی به 
راحتی در دسترس همگان قرار ندارد که انتظار می رود بنگاه های 
اقتصادی فعال در استان بخشی از مسئولیت های اجتماعی شان را 
به این حوزه اختصاص دهند تا از میزان آسیب های اجتماعی در 

استان کاسته شود.
مشــکات معیشتی و مسکن: گرانی های روزافزون و تورم، فشار 
اقتصادی زیادی بر اقشــار ضعیف و متوســط وارد کرده است. 
بسیاری از مردم توان پرداخت اجاره بها یا تأمین مسکن مناسب را 
ندارند. پروژه 15 هزار واحدی مسکن ملی در شمال اتوبان شهید 
رجایی نیز ساخته نشده اســت. در بخش مسکن هم صنایع می 
توانند در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان مشارکت 

کنند تا محرومان خانه دار شوند.
  لزوم ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی توسط صنایع و 

بنگاه ها
مسئولیت اجتماعی شرکتی )CSR( به مجموعه وظایف و تعهداتی 
اشــاره دارد که بنگاه های اقتصادی باید در جهت حفظ، مراقبت 
و کمــک به جامعه ای که در آن فعالیــت می کنند، انجام دهند. در 

هرمزگان، این مسئولیت ها از اهمیت مضاعفی برخوردارند:

جبــران نابرابری هــا و توزیع عادلانه ثروت: بــا توجه به نقش 
کلیــدی هرمزگان در اقتصاد ملی، صنایــع و بنگاه ها می توانند با 
سرمایه گذاری در پروژه های اجتماعی، بخشی از سود خود را به 

بهبود شرایط زندگی مردم محلی اختصاص دهند.
توسعه پایدار منطقه ای: سرمایه گذاری در زیرساخت های اجتماعی 
نظیر آموزش، بهداشت و فرهنگ، آموزش ،اشتغال و.... به توسعه 
پایدار منطقه کمک می کند و از مهاجرت اجباری مردم به ســایر 

مناطق بخصوص از روستاها به حاشیه شهرها جلوگیری می کند.
کاهش آسیب های اجتماعی: فقر و بیکاری از عوامل اصلی افزایش 
آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد، جرم و جنایت هستند. ایفای نقش 
فعال صنایع در ایجاد فرصت های شــغلی و بهبود زیرساخت ها 

می تواند این آسیب ها را کاهش دهد.
افزایش اعتماد عمومی و بهبود تصویر سازمانی: بنگاه هایی که به 
مســئولیت های اجتماعی خود عمل می کنند، از حمایت و اعتماد 
جامعه برخوردار می شــوند که این امر بــه پایداری فعالیت های 
اقتصادی آن ها کمک می کند. اگر که صنایع در بازگشایی معابر در 
محات مشارکت کنند و آن خیابان ها و بلوارهای احداث شده در 
این مناطق به نام صنایع مشارکت کننده نامگذاری شود، مردم می 
دانند که سهم شان از فعالیت صنایع فقط آلودگی و دود ، بیماری و 

سرطان ، ترافیک و گرانی مسکن و.... نیست .
  حوزه های کلیدی برای ایفای مسئولیت اجتماعی در هرمزگان
صنایع و بنگاه های اقتصادی می توانند در حوزه های زیر نقش 

مؤثری ایفا کنند:
1. رفع کمبود مدرسه و بهبود زیرساخت های آموزشی

ســاخت و بازسازی مدارس: احداث مدارس در مناطق محروم و 
بازسازی مدارس فرسوده برای ایجاد محیط های آموزشی امن و 

استاندارد.
تأمین تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی و برودتی: فراهم کردن 
ابزارهای آموزشی مدرن، آزمایشگاه ها و کتابخانه ها برای ارتقای 
کیفیت آموزش در مدارس. همچنین حمایت جهت تکمیل کتابخانه 

مرکزی بندرعباس بسیار ضروری است.
نصب سیســتم های برودتی و سرمایشــی: با توجه به شــرایط 
آب وهوایی گرم هرمزگان، تأمین سیســتم های خنک کننده برای 

مدارس ضروری است.
حمایت از دانش آمــوزان محروم: ارائه بورســیه های تحصیلی، 
کمک هزینه های آموزشی و تأمین لوازم التحریر برای خانواده های 

کم بضاعت.
۲. بهبود زیرساخت های درمانی و بهداشتی

ساخت و تجهیز مراکز درمانی: احداث بیمارستان ها و کلینیک ها در 
مناطق محروم و تأمین تجهیزات پزشکی پیشرفته.

برگزاری اردوهای پزشکی رایگان: ارائه خدمات درمانی رایگان به 
مردم مناطق دورافتاده و حاشیه نشین.

آموزش و جذب نیروی انسانی متخصص: همکاری با دانشگاه ها 
برای تربیت پزشکان و پرستاران بومی و ایجاد انگیزه برای فعالیت 

آن ها در هرمزگان.
3. ایجاد اماکن ورزشی، فرهنگی و تفریحی

ســاخت زمین های ورزشــی و ســالن های چندمنظوره: فراهم 

کردن فضاهای ورزشــی برای جوانان و کودکان به منظور کاهش 
آسیب های اجتماعی. احداث مراکز فرهنگی و کتابخانه ها: ایجاد 

فضاهایی برای فعالیت های فرهنگی، هنری و آموزشی.
پارک ها و فضاهای تفریحی: احداث پارک ها و فضاهای سبز برای 

بهبود کیفیت زندگی و ایجاد محیط های سالم برای خانواده ها.
4. حمایت معیشتی و تأمین مسکن

کمک های معیشتی مستقیم: توزیع بسته های غذایی و کمک های 
نقدی برای خانواده های نیازمند.

ســاخت مســکن ارزان قیمت: همکاری با نهادهای دولتی برای 
احداث واحدهای مسکونی برای اقشار کم درآمد.

حمایت از اجاره نشــین ها: ارائه تسهیات برای پرداخت اجاره بها 
یا تأمین وام های کم بهره برای مسکن. اگر حساب های بنگاه های 
اقتصادی در اســتان باشد ، بیشــتر وبهتر می توانند در این حوزه 

مشارکت داشته باشند.
5. ایجاد فرصت های شغلی و آموزش مهارت

اولویت دادن به اســتخدام نیروی بومی: صنایع باید در استخدام 
نیروی کار، اولویت را به جوانان هرمزگانی بدهند.

آموزش های مهارتی: برگزاری دوره های آموزشــی رایگان برای 
افزایش مهارت های شغلی جوانان و زنان.

حمایت از مشاغل خانگی و صنایع دستی: ایجاد بازارهای هدف 
برای محصولات محلی و صنایع دستی هرمزگان.

 راهکارهای عملی برای اجرای مسئولیت های اجتماعی
تشــکیل کارگروه های مشــترک با دولت: همکاری بین صنایع، 
استانداری و نهادهای محلی برای شناسایی نیازهای اولویت دار و 

تخصیص منابع.
اختصاص درصدی از سود ســالانه به CSR: بنگاه ها می توانند 
درصدی از ســود خود را به طور منظم بــه پروژه های اجتماعی 

اختصاص دهند.
شــفافیت و گزارش دهی: ارائه گزارش های سالانه از فعالیت های 

مسئولیت اجتماعی برای جلب اعتماد عمومی و نظارت مردمی.
مشارکت با سازمان های مردم نهاد )NGOS(: همکاری با خیریه ها و 
سازمان های مردم نهاد برای اجرای پروژه ها و توزیع عادلانه منابع.

ایجاد بنیادهای خیریه وابسته به صنایع: تأسیس بنیادهای خیریه 
توسط صنایع بزرگ برای مدیریت متمرکز فعالیت های اجتماعی.

  مزایای ایفای مسئولیت اجتماعی برای صنایع
بهبود روابط با جامعه محلــی: کاهش تنش ها و افزایش حمایت 

مردمی از فعالیت های صنعتی.
افزایش بهره وری نیروی کار: بهبود شرایط زندگی و آموزش نیروی 

کار بومی، بهره وری آن ها را افزایش می دهد.
کاهــش هزینه هــای اجتماعی بلندمــدت: ســرمایه گذاری در 
زیرســاخت ها و کاهش فقر، هزینه هــای اجتماعی نظیر جرم و 

جنایت را کاهش می دهد.
افزایش پایداری اقتصادی: جامعه ای ســالم تر و تحصیل کرده تر، 

زمینه ساز رشد اقتصادی پایدار است.
در پایان باید گفت که استان هرمزگان با وجود ظرفیت های عظیم 
اقتصادی، همچنان از محرومیت های گسترده رنج می برد. صنایع 
و بنگاه هــای اقتصادی که از منابع این منطقه بهره مند می شــوند، 
وظیفه دارند با ایفای مسئولیت های اجتماعی خود، به کاهش فقر، 
بیکاری و نابرابری کمک کنند. سرمایه گذاری در آموزش، بهداشت، 
فرهنگ، ورزش و معیشت مردم نه تنها یک وظیفه اخاقی، بلکه 
یک اســتراتژی برد-برد برای توســعه پایدار منطقه و پایداری 
فعالیت های اقتصادی این بنگاه هاست. اکنون زمان آن رسیده که با 
عزمی جدی و همکاری همه جانبه، هرمزگان از جایگاه نخست فقر 

و فاکت به استانی پیشرو در توسعه و رفاه تبدیل شود.

یادداشت

مسکن به عنوان یکی از اساسی ترین نیازهای بشر، نقش تعیین کننده ای در بهبود 
کیفیت زندگی افراد و افزایش امیدواری در جامعه دارد. در شرایطی که دشمنان 
با شبهه افکنی، هراس افکنی و مایوس سازی تاش می کنند تا مردم را از وضعیت 
موجود ناامید و خشمگین کنند، مسئولان باید با تمرکز بر رفع مشکات اساسی 
مردم، به ویژه در حوزه مســکن، به افزایش امیدواری و رونق اقتصادی کمک 
کنند. اســتان هرمزگان، به عنوان قطب اقتصادی کشور و استانی مهاجرپذیر، 
با مشــکاتی همچون فقر، بیکاری، گرانی مسکن و اجاره بها مواجه است. این 
یادداشت به بررسی نقش مسکن ســازی در افزایش امیدواری، رونق اشتغال، 
تولیــد، ازدواج و فرزندآوری می پردازد و ضرورت توجه مســئولان به رفع 

مشکات مردم در استان هرمزگان را مورد تأکید قرار می دهد.
 *   مسکن سازی و افزایش امیدواری

 مسکن به عنوان یکی از نیازهای اولیه انسان، تأثیر مستقیمی بر احساس امنیت 
و آرامش افراد دارد. زمانی که مردم به مســکن مناسب دسترسی داشته باشند، 
امیدواری آن ها به آینده افزایش می یابد. در اســتان هرمزگان، گرانی مسکن و 
اجاره بها به یکی از اصلی ترین دغدغه های مردم تبدیل شده است. ساخت 15 
هزار واحد مسکن ملی در شمال اتوبان شهید رجایی بندرعباس می توانست به 
کاهش قیمت مسکن و اجاره بها کمک کند و امیدواری مردم را به آینده افزایش 
دهد. این اقدام نه تنها باعث بهبود شرایط زندگی مردم می شد، بلکه به کاهش 

نارضایتی های اجتماعی نیز کمک می کرد.
*   مسکن سازی و رونق اشتغال و تولید 

مسکن سازی به عنوان یکی از بخش های مهم اقتصاد، نقش تعیین کننده ای در 
ایجاد اشــتغال و رونق تولید دارد. ساخت مسکن نیازمند نیروی کار، مصالح 
ساختمانی و خدمات مختلف است که این امر به ایجاد فرصت های شغلی متعدد 

منجر می شود.
از طرفی دیگر در استان هرمزگان، اگر به جوانان آموزش های فنی و حرفه ای 
داده می شد و کارگاه ها و مراکز دولتی فنی و حرفه ای واگذار نمی شد، بیکاری 
در این استان کاهش می یافت و شاغان مشاغل کاذب نیز افزایش نمی یافت. 
مسئولان باید با حمایت از بخش مسکن و ایجاد فرصت های شغلی مرتبط با 

آن، به رونق اقتصادی استان کمک کنند.
*   مسکن سازی و افزایش ازدواج و فرزندآوری

دسترســی به مسکن مناسب یکی از عوامل مهم در تصمیم گیری جوانان برای 
ازدواج و فرزندآوری است. در شرایطی که قیمت مسکن و اجاره بها در استان 
هرمزگان به شدت افزایش یافته است، بسیاری از جوانان از ازدواج و تشکیل 
خانواده خودداری می کنند. ســاخت مسکن ملی و کاهش هزینه های مسکن 
می تواند به افزایش ازدواج و فرزندآوری کمک کند و به تبع آن، به رشد جمعیت 
و بهبود ساختار اجتماعی منجر شود. مسئولان باید با برنامه ریزی دقیق و اجرای 

پروژه های مسکن ملی، به کاهش موانع ازدواج و فرزندآوری کمک کنند.
*    شبهه افکنی های دشمن و ضرورت مقابله با آن

دشمنان با اســتفاده از ابزارهای مختلف، از جمله شبهه افکنی، هراس افکنی و 
مایوس سازی، تاش می کنند تا مردم را از وضعیت موجود ناامید و خشمگین 

کنند. در چنین شــرایطی، مسئولان باید با دوری گزینی از حاشیه ها و مباحث 
سیاسی و جناحی، به رفع مشکات اساسی مردم بپردازند. در استان هرمزگان، 
اگر مسئولان به جای پاسکاری توپ مسئولیت در زمین همدیگر، به صورت 
جدی به رفع مشکات مردم می پرداختند، امروز شاهد چنین وضعیت نابسامانی 
نبودیم. مســئولان باید با اجرای پروژه های عمرانــی و اقتصادی، به افزایش 
امیــدواری مردم کمک کنند و از همراهی با برنامه های دشــمن، خواســته یا 

ناخواسته، خودداری کنند.
*    مشکلات فرهنگی در استان هرمزگان

  در حوزه فرهنگی نیز اســتان هرمزگان با مشــکات متعددی مواجه است. 
دستگاه های فرهنگی به صورت جزیره ای عمل می کنند و برنامه های فرهنگی 
اثرگذاری در اســتان اجرا نمی شود. مردم استان برای آموزش قرآن به فرزندان 
خود با مشکل مواجه هستند و موسسات و خانه های قرآنی غیردولتی حمایت 
نمی شــوند. یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع مقدس هنوز ساخته نشده 
اســت و ارتباط نسل دیروز دفاع مقدس با نســل امروز نیاز به تقویت دارد. 
مسئولان باید با توجه بیشتر به حوزه های فرهنگی، مذهبی، ارزشی و دینی، به 

تقویت هویت فرهنگی مردم استان کمک کنند.
برای بهبود وضعیت استان هرمزگان، راه حل های زیر پیشنهاد می شود:  

تسریع در ساخت مسکن ملی: ساخت مسکن ملی در مناطق مختلف استان، به 
ویژه در شمال اتوبان شهید رجایی بندرعباس، می تواند به کاهش قیمت مسکن 

و اجاره بها کمک کند.  

حمایت از آموزش های فنی و حرفه ای: ایجاد مراکز آموزشــی فنی و حرفه ای 
دولتی و حمایت از جوانان برای کسب مهارت های مورد نیاز بازار کار.

تقویت حوزه فرهنگی:اجرای برنامه های فرهنگی اثرگذار و حمایت از موسسات 
و خانه های قرآنی غیردولتی.

  ســاخت یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع مقدس:این اقدام می تواند به 
تقویت ارتباط نسل دیروز دفاع مقدس با نسل امروز کمک کند. 

 هماهنگی بین دستگاه های اجرایی: مسئولان باید با دوری گزینی از حاشیه ها 
و مباحث سیاســی، به صورت هماهنگ به رفع مشکات مردم بپردازند.  در 
یــک کام باید گفت مسکن ســازی به عنوان یکی از اساســی ترین نیازهای 
مردم، نقش تعیین کننده ای در افزایش امیدواری، رونق اشــتغال، تولید، ازدواج 
و فرزندآوری دارد. در شــرایطی که دشمنان با شــبهه افکنی و هراس افکنی 
تاش می کنند تا مردم را ناامید و خشــمگین کنند، مسئولان باید با تمرکز بر 
رفع مشــکات اساســی مردم، به ویژه در حوزه مسکن، به افزایش امیدواری 
و رونــق اقتصادی کمک کنند. اســتان هرمزگان به عنــوان قطب اقتصادی 
کشــور، با مشــکات متعددی همچون فقر، بیکاری و گرانی مسکن مواجه 
است. ساخت مســکن ملی، حمایت از آموزش های فنی و حرفه ای و تقویت 
حوزه های فرهنگی می تواند به بهبود وضعیت این اســتان کمک کند. مسئولان 
باید با دوری گزینی از حاشــیه ها و مباحث سیاسی، به صورت جدی به رفع 
 مشکات مردم بپردازند و از همراهی با برنامه های دشمن، خواسته یا ناخواسته، 

خودداری کنند.

  نقش مسئولیت های اجتماعی صنایع هرمزگان 
برای رفع محرومیت ها
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اجتماعی

دادستان کل کشور:
تظاهر به روزه خواری

 از نظر قانون و نظم عمومی جرم است
  گروه اجتماعی// دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه 
از تظاهر به روزه خواری اجتناب شود، گفت: این عمل از 
نظر شرعی حرام و از نظر قانون و نظم عمومی جرم است. 
حجت الاسام و المسلمین محمد موحدی آزاد در جلسه 
شورای معاونین با گرامیداشت ماه مبارک رمضان و توجه 
به برکات این ماه بر رعایت حرمت آن تاکید کرد و اظهار 
داشت: کسانی که از گرفتن روزه عذر شرعی دارند باید 
از تظاهر به روزه خواری اجتناب کنند زیرا از نظر شرعی 
حرام و از نظر قانون و نظم عمومی جرم اســت.وی در 
بخش دیگر ســخنان خود با توجه به رسیدگی سریع و 
قاطع قضایی به چند پرونده مهم گفت: نظام اسامی ثابت 
کرده اســت که در مبارزه با فساد در هر شکلی مسامحه 
ندارد و سعی کرده بدون تبعیض و قاطعیت رسیدگی کند.

دادستان کل کشور به لزوم رسیدگی به جرایم در راستای 
اصل 49 اظهار داشت: اصل 49 قانون اساسی از ابتدا با 
قاطعیت و مســتمر اجرا می شود.اصل 49 قانون اساسی 
تصریح دارد: »دولت موظف اســت ثروت های ناشی از 
ربا، غصب، رشــوه، اختاس، سرقت، قمار، سوءاستفاده 
از موقوفات، سوءاستفاده از مقاطعه کاری ها و معامات 
دولتی، فروش زمین هــای موات و مباحات اصلی، دایر 
کردن اماکن فساد و ســایر موارد غیر مشروع را گرفته 
و به صاحب حــق رد کند و در صورت معلوم نبودن او 
به بیت المال بدهد. این حکم باید با رسیدگی و تحقیق و 
ثبوت شــرعی به وسیله دولت اجرا می شود.« به گزارش 
ایرنا، این مقام عالی قضایی با اشــاره به جهانی شــدن 
مکتب تشیع و لزوم پاسداری از آن خاطر نشان کرد: به 
برکت انقاب اسامی و خون شهیدان مکتب تشیع جهانی 
شده و محققین از جمله مستشرقین بعد از پیروزی انقاب 
تحقیقات زیادی راجع به مکتب تشــیع انجام داده اند و 
بســیاری از کتب مولفین علمای شیعه در دانشگاه های 
 معتبــر بیرون تدریس می شــود؛ از این رو مــا باید با 
عمل کردن به »جهاد تبیین« و »اقدام و عمل صحیح« از 
این نعمت بزرگ پاســداری کنیم و از هرگونه انحراف و 
رفتارهای مغایر با شئون دینی و مذهبی ممانعت کنیم و 
بخصوص در ماه مبارک رمضان مراقبت بیشتری داشته 

باشیم.

خبر

مصاحبه اختصاصی // هم زمانی نوروز و رمضان، فرصتی 
برای تقویت پیوندهای خانوادگی و اجتماعی و همچنین 

گسترش معنویت در جامعه است.
 در این رابطه با حجت الاسام والمسلمین اسحق فاضلی پور، 
کارشــناس دینی و مذهبی اســتان هرمــزگان، به گفت وگو 

نشسته ایم تا از منظر دینی به این تقارن نگاهی داشته باشیم.
دریا: هم زمانی نوروز و رمضان چه پیام هایی را برای 

جامعه به همراه دارد؟
   نوروز و رمضان، هر دو حامل پیام تحول و نو شدن هستند. 
نوروز از نظر طبیعی، سرآغاز شکوفایی و تجدید حیات طبیعت 
اســت و رمضان نیز فرصتی برای پالایش روح و بازگشت به 
فطرت الهی. این هم زمانی، مردم را به تفکر در باب نو شــدن 

جسم و جان دعوت می کند.
   در نوروز، خانه ها را از گردوغبار پاک می کنیم و در رمضان، 
دل ها را از آلودگی ها می زداییم. این پیوند، نشــان می دهد که 
اســام نه تنها با آیین های ملی منافاتی ندارد، بلکه آنها را در 

جهت رشد معنوی هدایت می کند.
دریــا: برخی تصــور می کنند کــه آیین هــای نوروزی 
مانند دیدوبازدید، ســفرهای تفریحی و پذیرایی های 
مرسوم، ممکن است با فضای معنوی رمضان در تضاد 

باشد. نظر شما چیست؟
   این یک برداشــت سطحی اســت. اتفاقاً نوروز و رمضان 
می توانند مکمل یکدیگر باشند. دیدوبازدیدهای نوروزی که از 
سنت های نیکو و مورد تأکید اسام است، می تواند پس از افطار 
انجام شود تا عاوه بر رعایت حرمت روزه، فضای صله رحم 

نیز تقویت گردد. 
  همچنین پذیرایی های نوروزی می تواند به ســبک اسامی و 
متناســب با افطار تغییر یابد، مثاً پذیرایی با خرما، شربت و 

غذاهای مقوی به جای شیرینی ها و آجیل های مرسوم. 
  در مورد سفر هم باید به نیت و شرایط آن توجه کرد؛ اگر سفر 

موجب ترک واجبات شود، توصیه نمی شود، اما اگر به گونه ای 
باشد که مانع عبادت و روزه داری نشود، مشکلی ندارد.

دریا: برخی بر این باورند که آیین های ملی و مذهبی 
ممکن است در تعارض با یکدیگر باشند. دیدگاه شما 

در این خصوص چیست؟
   فرهنگ ایرانی از دیرباز با ارزش های اســامی آمیخته شده 
اســت. نوروز، اگرچه یک جشن ملی اســت، اما بسیاری از 
آموزه های دینی را در خود جای داده است، مانند دعا در لحظه 
تحویل سال، کمک به مستمندان و صله رحم. این نشان می دهد 
که آیین های ملی و مذهبی نه تنها در تضاد نیستند، بلکه می توانند 
در کنار یکدیگر به تکامل فرهنگی جامعه کمک کنند. در واقع، 
آنچه اهمیت دارد، محتوا و نوع برگزاری این مناسبت هاست که 

باید در راستای ارزش های دینی و اخاقی باشد.
دریا: تحویل ســال در ماه رمضان چــه ویژگی خاصی 
دارد و چگونــه می تــوان از ایــن فرصت به درســتی 

استفاده کرد؟
   لحظه تحویل ســال، زمان دعا و استجابت خواسته هاست و 
تقارن آن با رمضان، که خود ماه اجابت دعاست، یک فرصت 
استثنایی را فراهم می کند. در این شب ها، بهترین دعا آن است 
که خداوند ســالی پر از برکت، معنویت و خیر برای همه مردم 

رقم بزند. 

همچنین آغاز سال جدید با نیت خودسازی و تقویت معنویت، 
می تواند مسیر زندگی فرد را در جهت تعالی رقم بزند. توصیه 
می شود که مردم در لحظه تحویل سال، ضمن شکرگزاری برای 
نعمت های گذشته، برنامه ای برای ارتقای معنوی خود در سال 

جدید داشته باشند.

دریا: خانواده ها چه نقشی در مدیریت این هم زمانی 
دارنــد تــا هم ســنت های نــوروزی حفظ شــود و هم 

ارزش های دینی مورد توجه قرار گیرد؟
  خانواده هــا مهم ترین نقــش را در انتقال فرهنگ و ارزش ها 

دارند. والدین می توانند با مدیریت صحیح، هم شــور و نشاط 
نوروز را در خانه حفظ کنند و هــم فرزندان را با ارزش های 
معنوی رمضان آشنا سازند. مثاً می توانند در کنار چیدن سفره 
هفت سین، فضایی معنوی ایجاد کنند و از فرزندان بخواهند که 
دعای تحویل سال را با نیت خالصانه بخوانند. همچنین تنظیم 
برنامه دیدوبازدیدها به گونه ای که در زمان افطار یا پس از آن 
باشد، می تواند به ایجاد تعادل بین سنت های ملی و دینی کمک 

کند.
دریــا: در پایان، چه توصیه ای برای مردم در این ایام 

دارید؟
  نوروز و رمضان، هر دو فرصتی برای بازگشت به خود و خدا 
هســتند. مردم عزیز ما می توانند از این هم زمانی برای تحکیم 
روابط خانوادگی، توجه بیشــتر به محرومان، تقویت ایمان و 

انجام کارهای خیر استفاده کنند. 
  توصیه من این است که نوروز را صرفاً به یک تغییر ظاهری 
محــدود نکنیم، بلکه آن را به یک تحول درونی تبدیل کنیم تا 
سال جدید را با قلبی صاف و روحی تازه آغاز کنیم. در پایان 
این گفتگو، حجت الاســام فاضلی پــور ضمن آرزوی قبولی 
طاعات و عبادات برای همــه مردم، بر لزوم بهره گیری از این 
تقارن به عنوان فرصتی برای رشد معنوی و تقویت سبک زندگی 

اسامی-ایرانی تأکید کرد.

نوروزنوروز و  و رمضانرمضان
 پیوند سنت و معنویت پیوند سنت و معنویت

 در نــوروز، خانه هــا را از گردوغبار پاک 
 مــی  کنیــم و در رمضــان، دل هــا را از 
آلودگی  ها می زداییم. این پیوند، نشان 
می دهد که اســام نه  تنها بــا آیین  های 
ملی منافاتی ندارد، بلکه آنها را در جهت 

رشد معنوی هدایت می کند

,,

نظر بــه اینکه خانــم حوا نباغ فرزند موســی با شــماره ملی 
3392317039 به اســتناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص 
پــلاک 3937 فرعی از 18 اصلی واقــع در بخش دو بندرعباس 
مدعی شــده است که  سند مالکیت ششــدانگ یك باب خانه 
 به نامش ثبت و سند مالکیت به شــماره چاپی 309218 سری  
ج/ 97 صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده 
است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است لذا 
باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 

اعلام  میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت 
در نزد خود  میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اسناد مالکیت به  این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی 
مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد 

مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام  خواهد شد.  1403/617م/الف 
تاریخ انتشار : 1403/12/20  

صادق شریفی شمیلی  
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان حسن برزو فرزند غلام با هویت کامل به این 
شــورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان سکینه بحرینی فرزند حسن به تاریخ 

1392/1/12 به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- حســن برزو فرزند غلام متولد 1334/1/15 به ش ش 47009858411  شــوهر 

مرحوم. 
2- کلثوم بحرینی فرزند حســن متولد 1339/1/5 به ش ش 5159699163 خواهر 

مرحوم. 
و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهی فقدان سند مالکیت   آگهي حصر وراثت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

 والدین می توانند با مدیریت صحیح، هم شور و نشاط نوروز را در خانه حفظ کنند والدین می توانند با مدیریت صحیح، هم شور و نشاط نوروز را در خانه حفظ کنند
 و هم فرزندان را با ارزش های معنوی رمضان آشنا سازند و هم فرزندان را با ارزش های معنوی رمضان آشنا سازند

آگهی مناقصه عمومی شماره آگهی مناقصه عمومی شماره ۸۴۸۴//۱۴۰3۱۴۰3

وزارت جهاد کشاورزی
شرکت  پشتیباني امور دام کشور)استان هرمزگان(

1- نام و نشانی مناقصه گزار : اداره کل پشتیبانی امور دام استان هرمزگان به شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۷۱۷۳۶ و شماره اقتصادی ۴۱۱۱۱۳۶۷۳۷۷۱ به نشانی: بندرعباس – 
بلوار امام خمینی )ره( – نبش خیابان طلوع – شرکت پشتیبانی امور دام استان هرمزگان

2- موضوع فرآیند ارجاع کار مناقصه: مناقصه تخلیه و بارگیری، حفظ، حراست و نگهداری محمولات علوفه ای )در اسکله شهید رجایی( شرکت پشتیبانی امور دام هرمزگان 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه ۲۰۰۳۰۰۱۰۱۴۰۰۰۵۵۹

3- نوع تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار : اصل فیش واریزی وجه نقد به شــماره حساب شــبا IR ۹۰۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۳۹۸۰۶۳۷۰۵۶۴ با کد شناسه شماره 
۹۰۰۲۰۳۹۶۲۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۳ خزانه بانک مرکزی قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانکهای مجاز یا ضمانتنامه بانکی به نام مناقصه گزار )به 
جز بانک سرمایه و بانک ایران زمین ( و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید ) موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت ( 

را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : ۱/۵۱۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) یک میلیارد و پانصد و هجده میلیون ریال ( بنام اداره کل پشتیبانی امور دام استان هرمزگان  با  حداقل 

۳ ماه اعتبار از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول . 5- زمان دریافت اسناد، ارائه  پیشنهاد و گشایش پیشنهادهاي مالي:
1-5- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد : تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه  مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲  می باشد.

2-5- مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه سناد: تا ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ می باشد .
3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین : تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ می باشد.

4-5- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۰۹/۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۰۶/ ۰۱/ ۱۴۰۴ واقع در نشانی مناقصه گزار
6- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز دوشنبه 

مورخ۱۴۰۳/۱۲/۲۰       7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول روز دوشنبه مورخ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ می باشد . تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه مورخ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ می باشد .
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گروه اجتماعی// مدیرکل روابط عمومی سازمان 
تعزیرات حکومتــی از فراهم کردن شــرایط 
بازنگــری در رأی دیوان عدالت اداری با توجه به 
سوءاستفاده ها در تعیین قیمت بلیت هواپیما خبر 

داد.
   سید یاســر رایگانی با اشاره به نارضایتی مردم از 
افزایش نــرخ خدمات هوایی، افزود: شــرکت های 
هواپیمایی با سوءتفسیر مصوبه دیوان عدالت اداری، 
قیمت ها را به طور غیرمنطقی افزایش داده اند که این 
موضوع منجر به شکایت های متعدد مردم شده است.

وی با اشــاره به ماده 48 برنامه هفتم پیشرفت، اظهار 
کرد: شــرکت های هواپیمایی که ســوخت یارانه ای 

دریافــت می کنند، موظف به رعایــت قیمت گذاری 
مناسب و مصوب هستند. خدمات هوایی نیز به عنوان 
خدمات انحصاری شناخته می شوند و قیمت گذاری 
آنها باید تحت نظارت دولت انجام شــود و رسیدگی 
به تخلفات این موضوع هم باید در اختیار دولت و به 
طور مستقیم سازمان تعزیرات حکومتی باشد.رایگانی 
ادامه داد: معاون وزیر دادگســتری و رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی 
خواستار اباغ مصوبه معاون اول رئیس جمهور به همه 
دستگاه ها و انجمن های مرتبط شده و بر این اساس، 
هرگونه قیمت گذاری باید با تأیید ســتاد تنظیم بازار 

کشور انجام شود.

*  بی توجهی شــرکت های هواپیمایی به دستور 
معاون اول رئیس جمهور

  مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره 
به بی توجهی شــرکت های هواپیمایی به دســتور معاون اول 
رئیس جمهور، گفت: این شــرکت ها با اســتناد به رأی دیوان 
عدالت اداری، همچنان بر گران فروشــی اصــرار دارند و این 
افزایش غیرمنطقی قیمت ها به ضرر مردم تمام شــده است.به 
گزارش ایرنا، رایگانی تأکید کرد: برای ایجاد رضایت عمومی و 
جلوگیری از سوءاستفاده متخلفان، زمینه بازنگری در رأی دیوان 
عدالت اداری فراهم شده است. سازمان تعزیرات حکومتی به 
طور جدی خواستار رســیدگی به این موضوع است که امید 

داریم با دقت نظر دیوان عدالت اداری این مهم محقق شود.

لزوم بازنگری در رأی دیوان عدالت برای مهار افزایش قیمت بلیت های هواپیما

وزارت  سخنگوی  اجتماعی//  گروه 
تعطیلی  که  پرورش گفت  و  آموزش 

زودهنگام مدارس ممنوع است. 
  علــی فرهادی با تاکید بر اینکه هر روز 
تعطیلی مــدارس بیش از یکهزار میلیارد 
تومان بار مالی ایجاد می کند گفت: عما 
با هر روز تعطیلی گویــا هزینه مالی از 
بین مــی رود پس ما مخالــف هر گونه 
تعطیلــی مدارس هســتیم.وی افزود: تا 
روزی کــه مدارس به صــورت قانونی 
فعالند در خدمت دانش آموزان هستیم و 

معلمان ســر کاس هستند. از خانواده ها 
نیز تقاضا داریم بــه نظام تعلیم و تربیت 
کمک کنند تا زمان آموزش کم نشود چرا 
کنندگان  بیشترین ضرر  دانش آموزان  که 
کاهش زمان آموزش هستند.وی در ادامه 
گفت: معوقات حــق التدریس معلمان با 
حقوق اسفند پرداخت می شود.به گزارش 
ایســنا، به گفته فرهادی، حقوق معلمان 
خرید خدمــات نیز به میزان معلمان حق 
التدریس محاسبه و تا پایان سال پرداخت 

می شود.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

تعطیلی زودهنگام مدارس »ممنوع«
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ورزشی

خبـر

تجلیل از نیایش سلیمی ورزشکار پاراوزنه برداری
  گروه ورزشــی // مراســم تجلیل از نیایش سلیمی ورزشکار 
پاراوزنــه برداری باحضور احمد مرادی رئیس هیئت ورزشــهای 
جانبازان و توان یابان هرمزگان، مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل 
ورزش و جوانان استان ومهدی فولادی معاون تربیت بدنی و سامت 

آموزش و پرورش هر مزگان درمحل دبیرستان کوثر برگزار شد.

شطرنج هفتگی میناب؛   
بهادری باکسب ۷ امتیاز قهرمان مسابقه هفتگی 

شطرنج میناب شد
  گروه ورزشی // سی  و سومین مسابقه هفتگی هیئت شطرنج 
شهرستان میناب با حضور 21 شطرنجباز برگزار شد.به گزارش 
خبرنگا دریا، ســی  و سومین مســابقه هفتگی هیئت شطرنج 
شهرســتان میناب، با قهرمانی عبدالله بهادری با کسب 7 امتیاز 
به پایان رســید. در این مســابقه که با داوری ابراهیم ذاکری 
گورزانگی با زمان 5 دقیقه و دو ثانیه پاداش به شــکل بلیتز و 
روش سوییسی در 9 دور  برگزار شد در پایان عبدالله بهادری 
با  7  امتیاز عنوان نخست را کسب کرد. عرفان مازی دوم شد و  

مصطفی سالاری سوم شد.

 
گروه ورزشی //  نخســتین جلسه هم اندیشی 
بانوان به ریاســت مهدی صابــری رئیس هیئت 
 کاراته اســتان و باحضور محیا شــجاعی دبیر و 
 طلعت حیدری نائب رئیــس و  جمعی از بانوان
 ســبک های کنترلی در محل دفتر هیات کاراته 

استان جهت بررسی مســائل و مشکلات حوزه 
بانوان و ارائه راهکار جهت بهبود وضعیت موجود 

برگزار گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلسه پس از تبادل 

نظر ، کمیته های اجرایی بانوان هیات انتخاب گردید.

به مناسبت یادواره شهید غلام آبسینه برگزار شدبه مناسبت یادواره شهید غلام آبسینه برگزار شد

استعدادیابی جودو بانوان هرمزگان
برگزاری نخستین جلسه هم اندیشی

 بانوان هیئت کاراته هرمزگان 

عیسی آرسیونعیسی آرسیون ؛ فرزند هرمزگان در راه  طلای آسیا ؛ فرزند هرمزگان در راه  طلای آسیا

گروه ورزشی // مسابقه استعدادیابی جودو بانوان استان 
هرمزگان به مناســبت جام رمضان و یادواره شهید غلام 
آبسینه در شهرک دریا به میزبانی آکادمی سیمای قریب با 

حضور ۳۰ نفر از جودوکاران شهرستان ها برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، در پایان این مســابقات، در وزن 
44- کیلوگرم، نازنین زهرا صادقی از بندرعباس و زهرا جمالی 
از بوشــهر اول و دوم شــدند. عنوان سوم مشترک به معصومه 
دره شــیری از حاجی آباد و فاطمه جمالی از بوشــهر رسید. 
در وزن 48- کیلوگرم، فاطمه دهقانی از بندرعباس اول شــد، 
آیســل علیپور از بندرعباس دوم شد و مقام سوم مشترک به 

فرزانه متولی پور از بندرعباس و ملیکا علیخانی از حاجی آباد 
رسید. در وزن 52- کیلوگرم، نازنین زهرا خادمی از بندرعباس 
عنوان نخست را کسب کرد. زینب کارگر از بندرعباس در مکان 
دوم ایستاد و عنوان سوم مشترک به نسا نعمتی از بندرعباس و 

ستایش حمزاوی از بوشهر رسید. 
 در وزن 63- کیلوگرم، نرگس تاجیک از بندرعباس بر سکوی 
نخســت قرار گرفت. فاطمه جمال زاده از بوشهر دوم و عنوان 
ســوم مشترک به زینب یوسفی از بوشــهر و فاطمه منصورنیا 
از بندرعباس رســید. در وزن 70- کیلوگرم، زهرا کشاورز از 
بندرعباس سکوی قهرمانی را از آن خود کرد. مهدیه عباسی از 

میناب دوم شــد. عنوان سوم مشترک به هانیا بادپا از بوشهر و 
زهره ناصری از بندرعباس رسید.در این رقابت شهرستان های 
بندرعباس، بوشهر، حاجی آباد، بستک و میناب حضور داشتند. 
در پایان مراســم اختتامیه با حضور مصطفی کشاورز، رئیس 
هیئت جودو هرمزگان، طیبه استادی، نایب رئیس هیئت جودو 
هرمزگان، لیا امینی، عضو هیئت رئیسه، خانم عسکری، رئیس 
هیئت جودو شهرستان حاجی آباد، حسین آبسینه، برادر شهید 
غام آبســینه برگزار شــد و از داوران خانم جالی، دهقانی، 
حمزه ای، حاجی زاده، حمزه ای و زهرا قلی زاده تقدیر و تشکر 

به عمل آمد.

اختصاصی// ووشــو، ورزش رزمی ملی  مصاحبه 
چین کــه از دو واژه »وو« )رزم( و »شــو« )هنر( 
تشکیل شــده، ترکیبی از حرکات برای سلامتی 
جســم و روح و دفاع شخصی اســت.این رشته 
که ریشه در چین باســتان دارد، در گذشته برای 
دفــاع از ســرزمین و مقابله با دشــمنان به کار 
می رفت و امروزه نیــز در تمرینات پلیس و ارتش 
چین استفاده می شود. ووشو فراتر از یک ورزش، 
عناصری از فلســفه، اخلاق، زیبایی شناســی و 
پزشــکی را در خود جای داده و در سلسله های 
 )۱۹۱۲-۱۶۳۶( و چینــگ   )۱۶۴۴-۱۳۶۸( مینگ 
به اوج خود رسید. در این دوره، شاخه هایی چون 
چان چوان، نان چوان و تای چی شکل گرفتند. پس 
از تبدیل شــدن به یک ورزش رقابتی در دوران 
انجمن  اولین   ،)۱۹۴۹-۱۹۱۲( چیــن  جمهــوری 
 رسمی ووشــو در سال ۱۹۲۰ تأســیس شد و از 
 سال ۱۹۳۳ به طور رسمی وارد بازی های ملی چین 
شد.در این شماره، فرصتی به دست آمد تا با عیسی 
آرســیون، ملی پوش ووشوی اســتان هرمزگان، 

گفت وگویی اختصاصی داشته باشیم:
دریــا: خودتان را معرفی کنید و بگویید از چه ســنی 

ووشو را شروع کردید؟
 عیســی آرسیون هســتم، کارشــناس تربیت بدنی. از
 11 سالگی زیر نظر استاد رگبار به ووشو روی آوردم.

دریا: چه چیزی شما را به این رشته جذب کرد؟
جذابیت و هیجان ووشو و کامل بودن آن از نظر آمادگی 
جســمانی، دلیل انتخابم بود. این رشته همه فاکتورهای 

لازم برای یک ورزشکار را دارد.
دریا: بزرگ ترین هدف ورزشی تان چیست و الگوهای 

شما چه کسانی هستند؟
هدفم کســب مدال طای بازی های آسیایی و قهرمانی 
جهان اســت. محســن محمدسیفی و حســین اجاقی 

الگوهایم در ووشو هستند.
دریا: هفته ای چند ســاعت تمرین می کنید و تمرکزتان 

روی چیست؟
معمــولًا دو وعده در روز تمرین دارم. مدت و شــدت 

تمریناتم به زمان باقی مانده تا مسابقات بستگی دارد.
دریــا: آیــا تاکنــون مصدوم شــده اید؟ چطــور با 

مصدومیت ها کنار آمدید؟
مصدومیت جزئی از ورزش حرفه ای است. با تمرینات 
اصاحی و فیزیوتراپی، آسیب ها را مدیریت می کنم تا از 

برنامه آماده سازی ام عقب نمانم.
دریا: چطور با فشــار روانی قبل از مســابقات مقابله 

می کنید؟
  تصــور لحظــه ای کــه مــدال بــه گردنــم آویخته 
 می شــود، اســترس را کم می کند. برنامه ام این اســت
 که صبح قبــل از کار یــک وعده تمریــن کنم و بعد
 از کار، پس از استراحتی کوتاه، وعده دوم را انجام دهم.

دریا: بعد از دوران ورزشی چه برنامه ای دارید؟
 امیدوارم باشــگاهی رزمی تأســیس کنم و به پرورش 

قهرمانان بپردازم.
دریا: چه مهارتی شما را متمایز می کند؟

خونسردی در مســابقه و زمان بندی دقیق ضربات پا، 
ویژگی بارزم است.

دریا: از چه تجهیزاتی استفاده می کنید و چرا؟
 ســاق بند، هوگو، لثه، دستکش و سایر لوازم رزمی که 

آسیب های تمرین را کاهش می دهند.
دریا: بزرگ ترین چالش دوران ورزشــی تان چه بوده 

است؟
 ســختی ها و مصدومیت ها چالش اصلی ام بوده اند، اما 

همچنان این مسیر را ادامه می دهم.
دریا: از کدام پیروزی تان بیشتر راضی هستید؟

اولین طای انتخابی تیم ملی بزرگسالان در سال ورودم 
به این رده ســنی و دعوت بــه اردوی تیم ملی، بهترین 

خاطره ام است.
دریا: چطور با شکست ها کنار می آیید؟

شکســت بخشی از مســیر پیروزی است. هر شکست 
تجربه ای است که در آینده به کار می آید. مثاً یاد گرفتم 

در لحظه حساس نباید تردید کنم.
دریا: چه آینده ای برای ووشو متصور هستید؟

امیدوارم با حمایت فدراســیون جهانی، ووشو المپیکی 

شود.
دریا: بزرگ ترین مشــکل این رشــته چیســت و چه 

راه حلی دارد؟
 با وجــود افتخارات زیاد ووشــو در ایــران، بودجه

  کمــی بــه آن اختصــاص می یابد. افزایــش بودجه 
 می توانــد نتایــج درخشــان تری بــه همراه داشــته 

باشد.
دریا: توصیه تان به ورزشکاران جوان چیست؟

دوســتانتان را با دقت انتخاب کنید، برنامه ریزی منظم 
برای تمرین، خواب و تغذیه داشته باشید و از حاشیه ها 

دوری کنید.

صعودتیم بسکتبال آرش کمانگیر میناب 
به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ یک کشور

 گروه ورزشــی //  تیم بســکتبال آرش کمانگیر میناب در یک نمایش برتر و 
 فوق العاده با پیروزی های متوالی در برابر تیم خانه بســکتبال اسدآباد، به جمع 

۱۶ تیم برتر لیگ یک کشور صعود کرد. 
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ در بازی اول پلی آف، تیم آرش کمانگیر توانســت با نتیجه

 82 بر 71 تیم خانه بســکتبال اسدآباد همدان را شکســت دهد. سپس در بازی دوم، در 
یک رقابت نفس گیر دیگر، با نتیجه 76 بر 72 به پیروزی رســید و حریف خود را پشت 
 سر گذاشت. در مرحله بعد تیم بسکتبال آرش کمانگیر میناب با تیم های مس شهر بابک ، 

نفت تهرانسر ، ملوان بندر انزلی  هم گروه می باشد.

خاطره سازان ماندگار 

ســال ۱۴۰۳ به پایان می رسد ولی 
برخی از چهرهای ورزشــی استان 
شروع یک سال جدید را نمی بینند؛ 

ما  برای  بسیاری  برخی که خاطرات 
ساختند .

  ســال جاری در روزهای پایانی است 
و دیگر چهره ای مانند عبدالحمید مرادی 
همراهمان نیســتند اما ما آن ها را به یاد 
داریم و تصویــر  آن ها از اذهان ما پاک 

نخواهد شد.
عبدالحمید مرادی متولد 1360

  در روابط عمومی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی و سرپرست تیم 

بســکتبال فــولاد هرمزگان در ســن 
43سالگی آسمانی شد. او یکی از چهره 
های دوست داشتنی درورزش بود و یکی 
از فعالان ورزش استان بود که مرگ این 
چهره دوست داشتنی موجب بهت و اندوه 
دوست دارانش شد. گروه ورزشی دریا 
این مصیبت را به خانــواده داغدارش و 
جامعه ورزش استان و کارکنان سازمان 
فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

بندرعباس تسلیت عرض می نماید.

 یادبود 

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com
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سال بیست و چهارم شماره 4682

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما با پرورش یک حرفه هنری می توانید به 
یک درآمد ماهیانه خوبی دست پیدا کنید؛ فقط 
لازم است تنبلی را کنار بگذارید و به دنبال آموزش بروید تا 
بتوانید روی خودتان سرمایه گذاری کنید.ممکن است امروز 
در موقعیتی قرار بگیرید که بر خاف میل تان مجبور شوید با 
یکی از دوستان قدیمی  دیدار کنید. به او اجازه دهید که برای 

سوءتفاهم های پیش آمده به شما توضیحاتی دهد.
  اردیبهشت :

اگر قصــد دارید یک فعالیت جدیدی را آغاز 
کنید؛ بهترین راه برای رسیدن به آرامش توکل  
کردن به خداوند است.بابت هر آنچه که خداوند 
به شما عطا کرده است شکرگزار باشید؛ زیرا این کار می تواند 
به شما در پیشرفت زندگی تان و افزودن نعمت های تان کمک 
بسیاری کند.چنانچه می خواهید در زندگی تان پیشرفت کنید؛ 
باید یاد بگیرید که چگونه عادات بد خود را با عادات خوب 

جای گذاری کنید.
  خرداد :

ممکن اســت امروز از لحاظ احساســی با 
همســرتان دچار برخی مشکات شوید؛ اما 
نگران نباشــید که می توانید بــا درک  کردن 
یکدیگــر و قرارگرفتــن در محیط های شــاد از پسِ تمام 
چالش های تان بر بیایید.شما فردی با درایت و کوشا هستید و 
هیچ چیز برای تان غیرممکن نیست؛ تنها کافی است یک هدف 

برای خود انتخاب و برای رسیدن به آن تاش کنید.
  تیر :

ممکن اســت اختافاتی میان شما و شریک 
عاطفی تــان رخ دهد؛ اما بهتر اســت که به او 
اعتماد داشته و شک و شبه خود را نسبت به هم 
کنار بگذارید؛ زیرا شک آفت هر زندگی است.احساساتی مانند 
حسادت را از خودتان دور کنید؛ زیرا چنین احساساتی شما را 
به جایی نمی رساند و همیشه باعث عصبی بودن تان خواهد شد.

  مرداد :
از لحاظ بدنی انرژی و مقاومت بسیار خوبی 
دارید و می توانید با تاش و ورزش بیشــتر؛ 
به اندام موردنظرتان برسید.مطمئن باشید که با 
کنترل  نکردن احساسات خود و عصبی شدن گاه و بیگاه ضرر 
هنگفتی به خود به اطرافیانتــان خواهید زد.اگر در روزهای 
آینده احساس درد در ناحیه زانوی خود داشتید؛ حتماً به یک 
پزشک متخصص مراجعه کرده تا علت را متوجه شوید و برای 

بهبود آن کاری کنید.
 شهریور :

بابت توانایی ها و سامتی که دارید همیشه و 
در همه جا خدا را شــکر کنید.امروز فرصت 
خوبی نصیبتان خواهد شد تا بتوانید پروژه های 
بسیار بزرگی را بر عهده بگیرید و آینده خود را تضمین کنید.

لازم اســت در رفتارهای روزمره تان بیشتر جستجو کرده و 
عادت های بدتان را پیدا کرده و هرچه ســریع تر آنها را ترک 

کنید تا شخصیت بهتری برای خودتان به وجود آورید.
 مهر :

هیچگاه بدون داشتن اطاعات کافی دست به 
شــروع کاری نزنید؛ زیرا نتایج آن می تواند به 
شکست منجر شود و باعث عقب افتادن شما 
در زندگی تان باشد.ممکن اســت پیشنهادها و فرصت هایی 
برای شــما پیش بیاید که بعدها از قبول  نکردن آنها پشیمان 
شوید؛ بنابراین نباید این پیشنهادها را از دست بدهید و سریع تر 

تصمیم خود را راجع به آن بگیرید.
 آبان :

اگر در زندگی تان احساس هیجان ندارید؛ بهتر 
است برای خود ســرگرمی های تازه انتخاب 
کنید تا کمی انگیزه تان در زندگی بالاتر رود.

شــانس شما در رسیدن به موفقیت بسیار بالا است؛ بنابراین 
ناامیدی و افکار منفی را از خود دور کرده و بینش و تفکرات 

مثبت را جایگزین آن کنید تا به اهداف تان برسید.
 آذر :

صحبت کردن درملأ عام می تواند برای شما کمی 
استرس و ترس به وجود آورد و این موضوع 
احتمالا به ضرر شما باشد؛ بنابراین سعی کنید 
با استفاده از تکنیک های آرام  سازی این استرس ها را از خود 
دور کنید.در تمام مسائل زندگی تان حد تعادل را رعایت کرده 

و با اطرافیان خود مهربانانه رفتار کنید.
 دی :

مطمئن باشــید با روندی کــه در خرج کردن 
اموالتان پیش گرفته اید؛ در آینده نه چندان دور 
با مشکات مالی روبرو خواهید شد. بهتر است 
مدیریت مناسب تر بر روی دارایی های خود داشته باشید.اجازه 
ندهید کسی احساسات و قلب شما را به راحتی تحت تأثیر قرار 

دهد و یا از آن سوءاستفاده کند.
   بهمن :

به زودی پیشــنهاداتی به شما از سمت مدیران 
رده بالای محل کارتان داده خواهد شد؛ اما بهتر 
اســت که سریعاً پیشنهاد آنها را قبول نکنید و 
پاسخ نهایی خود را به چند روز آینده موکول کنید.این روزها 
تمام کارهایتان طبق برنامه ریزی که انجام داده اید؛ پیش خواهد 
رفت و این باعث به وجودآمدن حس رضایت در شما می شود.

  اسفند : 
ایــن روزها بایــد کنترل بیشــتری بر روی 
احساساتتان داشــته باشــید و به راحتی از 
کوره در نروید؛ زیرا عصبانیت شــما می تواند 
بر روی روابطتان تأثیر منفی داشــته باشــد.به زودی نتایج 
تاش های خود را خواهید دید و احساس خوشبختی خواهید 
 کــرد؛ اما پس از آن باید به دنبال کســب موفقیت های تازه

 باشید.

سلامت

طالع بینی

04:42:56 اذان صبح
05:59:49 
11:56:10 
1۷:50:55 
18:0۷:25 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:11:31 اذان صبح
06:31:34 
12:26:33 
18:20:00

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:04:00 اذان صبح
06:22:0۷ 
12:1۷:55 
18:12:08 
18:28:55 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:23:4۷ اذان صبح
05:42:21 
11:3۷:55 
1۷:31:56 
1۷:48:49 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:56:42 اذان صبح
06:15:20
12:10:53 
18:04:54 
18:21:4۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:38:25 اذان صبح
05:5۷:36 
11:52:55 
1۷:46:41 
18:03:42

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:00:11 اذان صبح
06:19:41 
12:14:53 
18:08:33
18:25:38 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:48:26 اذان صبح
06:09:00 
12:03:45 
1۷:5۷:00
18:14:18

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:3۷:12 اذان مغرب اذان مغرب

گروه سلامت// بررسی شواهد جدید 
نشان می دهد که هر ساعتی که یک 
فرد به یک گوشــی هوشمند یا به 
خطر  می شود،  خیره  نمایش  صفحه 

نزدیک بینی اش افزایش می یابد.

  محققان اخیراً گزارش کردند که هر روز 
افزایش یک ساعته در زمان استفاده از 
صفحه های نمایش هوشمند، با 21 درصد 
بیشتر احتمال نزدیک بینی همراه است.

عــاوه بر این، محققــان دریافتند که با 
صرف زمان بیشتر در هر روز با صفحه 
نمایش، خطر همچنان افزایش می یابد.

تیم تحقیقات به سرپرستی »یانگ کوک 
کیم«، اســتادیار چشم پزشکی در کالج 
پزشــکی دانشگاه ملی ســئول در کره 
جنوبی، نوشــت: »خطر نزدیک بینی از 
1 تا 4 ساعت تماشای صفحه نمایش به 
طور قابل توجهی افزایش یافت و پس از 
آن به تدریج افزایش یافت.« نتایج نشان 
می دهد خطر نزدیک بینی برای افرادی که 
هر روز چهار ساعت یا بیشتر را با صفحه 
نمایش می گذرانند، دو برابر می شــود.

محققان به این نتیجه رسیدند که آستانه 
ایمنی بالقوه کمتر از 1 ســاعت در روز 
قرار گرفتــن در معرض صفحه نمایش 
است.محققان در یادداشت های پس زمینه 
می گویند: تا سال 2050، تقریباً نیمی از 
بود. نزدیک بین خواهند  جمعیت جهان 

به گفته آکادمی چشــم پزشکی آمریکا، 
نزدیک بینی زمانی اســت که اجسام از 
نمای نزدیک واضح به نظر می رســند، 
اما اجســام دور تار به نظر می رســند.

برای مثال، یک فرد نزدیک بین می تواند 
نقشه را بخواند، اما در دید آنقدر مشکل 
دارد که به سختی می تواند بدون عینک 

»افزایش  نوشتند:  کند.محققان  رانندگی 
پیش بینی شــده در مــوارد نزدیک بینی 
احتمالاً توسط عوامل محیطی رایج در 
جوامع شــهری ایجاد می شود و عوامل 
نزدیک  دید  فعالیت های  افزایش  اصلی 
و کاهش زمان در فضای باز هســتند«.

به گفته محققان، گوشــی های هوشمند، 
تبلت هــا و ســایر صفحه نمایش هــا، 
 اشــکال جدیدی از فعالیت دید نزدیک 
هســتند.محققان می گویند: »از آنجایی 
که کــودکان به طــور فزاینــده ای از 
پایین تر  دستگاه های هوشمند در سنین 
استقبال می کنند و زمان بیشتری را روی 

می گذرانند،  دیجیتال  صفحه نمایش های 
نیاز فوری به درک بهتــر ارتباط زمان 
نمایش هوشــمند با نزدیک بینی وجود 
دارد.« بــرای مطالعه جدیــد، محققان 
داده هــای 45 مطالعه قبلی را با بیش از 
335000 نفر جمع آوری کردند.داده ها 
نشــان داد هر چه افراد زمان بیشــتری 
 را با صفحه نمایش ســپری کنند، خطر 
نزدیک بینی در آنها بیشــتر می شود.به 
گزارش مهر، به گفته محققان، این خطر 
مستقل از سایر فعالیت هایی است که افراد 
را ملزم می کند دید نزدیک خود را مانند 

خواندن یا نوشتن انجام دهند.

گروه سلامت// سرپرست دفتر نظارت و پایش 
مصرف محصولات سلامت سازمان غذا و دارو 
قرص  خودسرانه  مصرف  درخصوص  هشدار 
ضد بارداری در ماه رمضان برای جلوگیری از 

قاعدگی هشدار داد.
   نازیا یوســفی سرپرست دفتر نظارت و پایش 
مصرف محصولات ســامت سازمان غذا و دارو 
گفت: برخی بانوان بــرای اینکه بتوانند تمام ماه 

رمضــان را بدون وقفــه روزه بگیرند، به صورت 
خودسرانه از قرص های ضدبارداری مانند ال دی 
اســتفاده می کنند، درحالی که این اقدام می تواند 
پیامدهای جدی برای ســامت داشته باشد.وی 
افزود: ایــن داروها ـ با ایجاد تغییرات در چرخه 

هورمونی ـ قاعدگــی را به تعویق می اندازند، اما 
ممکن است عوارض خطرناکی از جمله اختالات 
انعقادی، افزایش احتمال لخته شدن خون در عروق 
اندام های تحتانی و مغزی، تشــنج و مشــکات 
عصبی ایجاد کنند. کاهش مصــرف مایعات در 

ایام روزه داری نیز می تواند این عوارض را تشدید 
کند.سرپرســت دفتر نظــارت و پایش مصرف 
محصولات سامت تأکید کرد: خطر این عوارض 
در زنان بالای 35 ســال، افراد دارای اضافه وزن، 
مصرف کنندگان سیگار و کسانی که سابقه ترومبوز 

دارند، بیشتر اســت.به گزارش همشهری آناین، 
یوســفی بیان کرد: بر اساس مطالعات انجام شده، 
مصرف این داروها بدون تجویز پزشک می تواند 
خطرات آن را افزایش دهد. بنابراین، اســتفاده از 
قرص های ضدبــارداری مانند ال دی ـ چه برای 
تنظیم چرخه قاعدگی و چه برای پیشــگیری از 
بارداری ـ تنها باید با مشورت پزشک متخصص 

انجام شود.

افزایش خطر نزدیک بینی با خیره شدن به صفحه نمایش

گروه ســلامت// مدیرکل آزمایشگاه های مرجع 
ســازمان غذا و دارو گفت: برخی کیســه های 
چای پلاستیکی هنگام قرار گرفتن در آب داغ، 
ذرات میکروپلاستیک آزاد می کنند که می تواند 
برای سلامت مضر باشــد و توصیه کرد که برای 
کاهش خطرات احتمالی، از چای های برگ آزاد یا 
کیسه های چای زیست تخریب پذیر استفاده شود. 
  دکتر مهدی انصاری دوگانه با اشاره به نتایج مطالعات 
اخیر درباره میکروپاستیک ها گفت: این ذرات پس 

از ورود به سیستم فاضاب، می توانند منابع آبی مانند 
رودخانه ها، دریاچه هــا و اقیانوس ها را آلوده کنند و 
موجب تشدید آلودگی پاستیکی در محیط های آبی 
شوند.وی افزود: میکروپاستیک ها از طریق زنجیره 
غذایی وارد بدن انسان می شوند. جانوران دریایی این 
ذرات را می بلعنــد و در نهایت با مصرف محصولات 
دریایی، این آلاینده ها به بدن انســان منتقل می شوند 
که می تواند تهدیدی جدی برای سامت باشد.مدیرکل 
آزمایشــگاه های مرجع ســازمان غذا و دارو بر لزوم 

قانون گذاری ســخت گیرانه در زمینه تولید کیسه های 
چای و جایگزینی آنها با نمونه های فاقد پاســتیک 
تأکید کرد و گفــت: افزایش آگاهی عمومی نیز نقش 
مهمی در کاهش این آلودگی خواهد داشت.به گزارش 
ایسنا، وی در پایان تصریح کرد: با توجه به پیامدهای 
اتخاذ  زیست محیطی شناخته شده میکروپاستیک ها، 
تدابیر فوری برای حفاظت از اکوسیســتم های آبی و 
جلوگیری از ورود ایــن آلاینده ها به زنجیره غذایی 

ضروری است.

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو تاکید کرد

چای ایمن بنوشید؛ توصیه درباره جایگزین های سالم کیسه های پلاستیکی

خطر لختگی خون در مغز با قرص ضد بارداری در ماه رمضان

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمد جعفری فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده 
و اشــعار داشتند شادروان احمد جعفری فرزند علی به تاریخ 1401/7/17 به رحمت ایزدي پیوسته و وراث 

وي در زمان فوت عبارتند از : 
1-  فاطمه ملکی فرزند عبدالرحمن متولد 1327/1/16 به ش ش 2  همسر مرحوم. 

2- محمد جعفری فرزند احمد متولد 1352/12/1 به ش ش 1727 پسر مرحوم.
3- آمنه جعفری فرزند احمد متولد 1348/5/1 به ش ش 1616 دختر مرحوم.  

4- خدیجه جعفری فرزند احمد متولد 1355/3/1 به ش ش 1840 دختر مرحوم.
5- علی جعفری فرزند احمد متولد 1358/5/1 به ش ش 1993 پسر مرحوم.  

6- حسین جعفری فرزند احمد متولد 1363/2/7 به ش ش 43 موالید پسر مرحوم.
و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهي حصر وراثت

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید شیرآلات صنعتی

 RHP                                         : 0021110010 -    درخواست شماره -T18

روابط عمومی و امور بین الملل

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی میلاد نور ایثارگران کریان در ساعت 
۱۶ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱/۷ در محل نمازخانه حوزه مقاومت شهید عمرانی )سپاه سابق( برگزار 
می شــود. از کلیه اعضا دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع 
حضور به هم رسانند. هر عضو که نمی تواند در جلسه فوق الذکر حضور داشته باشد می تواند با حضور 

در  دفتر شرکت حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهد.  
دستور جلسه :

1. انتخاب عضو اصلی و علی البدل هیئت مدیره  
2. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل  

3. گزارش هیئت مدیره  
4. گزارش بازرس  

5. تصویب نهایی قرارداد مشارکت سرمایه گذار

هیئت مدیره  - شرکت تعاونی میلاد نور ایثارگران کریان
 تاریخ انتشارآگهي: 1403/12/20

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی میلاد نور ایثارگران کریان  

گروه ســلامت// همزمــان با ایام 
خانه تکانی در آســتانه عید نوروز، 
و  آرایشــی  فرآورده های  مدیرکل 
بهداشتی سازمان غذا و دارو نسبت 
مواد شــوینده  ترکیب  به خطرات 
قوی، به ویژه جوهر نمک و وایتکس، 
هشدار داد و تاکید کرد: این ترکیب 
می تواند گازهای ســمی خطرناکی 
تولید کند که برای سلامت انسان و 

محیط زیست زیان آور است. 

  دکتــر محمــود آل بویــه - مدیرکل 
فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غــذا و دارو گفت: یکی از اشــتباهات 
نــوروزی،  در خانه تکانی های  رایــج 
ترکیب جوهر نمک و وایتکس است که 
برای سامت  پیامدهای جبران ناپذیری 
افراد دارد.این ترکیب باعث آزاد شدن گاز 
کلر می شود که یک ماده سمی و خورنده 
است و می تواند موجب تحریک شدید 
دستگاه تنفسی، سرفه، احساس خفگی و 

در موارد شدید، آسیب های ریوی شود.  
وی بــا تأکید بر رعایــت نکات ایمنی 
هنگام استفاده از مواد شوینده افزود: گاز 
کلر عاوه بر آســیب های ریوی، باعث 
التهاب غشاهای مخاطی، سوزش چشم 
و مشکات پوستی می شود. افراد مبتا به 
بیماری های تنفسی مانند آسم، سالمندان 
و کودکان بیشــترین آســیب پذیری را 
در برابر ایــن گاز دارند و حتی تماس 
کوتاه مدت با آن ممکن است مشکات 
جدی ایجاد کند.  مدیرکل فرآورده های 
آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو 
همچنین به اثرات مخرب این ترکیب بر 
سطوح اشــاره کرد و گفت: این واکنش 
شــیمیایی نه تنها برای ســامت انسان 
خطرناک اســت بلکه باعث خوردگی 
و کاهش عمر مفید تجهیزات و سطوح 

فلزی می شود. 
  به گزارش ایســنا، وی گفت: توصیه 
اکید این اســت که افراد از ترکیب این 
مواد خــودداری کنند و در صورت نیاز 
به استفاده از هر یک، آن ها را با فاصله 
زمانی مناسب و در محیطی با تهویه کافی 

به کار ببرند.

هشدار ترکیب خطرناک جوهرنمک و وایتکس 
در خانه تکانی عید

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه سلامت// یافته های پژوهشگران نشان می دهد الگوهای 
 خواب با ثبــات قند خون مرتبط هســتند و خواب خوب 
)خواب کافی و به موقع به رختخواب رفتن( باعث افزایش ثبات 

قند خون می شود. 
   وبگاه مِدیکال اکِســپرس در گزارشــی آورده است: یافته های 
پژوهشی که به سرپرستی پژوهشگران آزمایشگاه علوم زیستی و 
زیست پزشکی وِست لیِک در چین انجام شد، نشان می دهد خواب 
ناکافی و دیر خوابیدن با افزایش نوســان قند خون در بزرگسالان 
 )CGM( مرتبط است.داده های سیستم های پایش مداوم قند خون
نشان داد افرادی که به طور پیوسته طول مدت خوابشان کوتاه است 
و دیر به رختخواب می روند، نوســان بیشتری را در قند خون خود 

تجربه می کنند؛ ممکن اســت این یافته برای پیشگیری و مدیریت 
دیابت مفید واقع شود.تنظیم قند خون نقشی مهم در سامت متابولیک 
)سوخت وسازی( دارد و نوسانات سطح قند خون با عوارض دیابت 
مرتبط است. یافته های پژوهش قبلی نشان داده بود خواب ناکافی 
یک عامل خطر برای اختال در متابولیسم )سوخت وساز( قند خون 
است؛ اما الگوهای خواب در طولانی مدت و اثرات آن بر نوسان قند 
خون بررســی نشده بود. گروه پژوهشی با ردیابی وضعیت خواب 
افراد طی چندین سال و ارزیابی تأثیر آن بر تنظیم قند خون به دنبال 
بررسی این موضوع بودند.خواب ناکافی و دیر به رختخواب رفتن 
با افزایش نوسانات قند خون مرتبط است که نشان می دهد هر دو 
عامل به ایجــاد اختال در تنظیم متابولیک کمک می کنند.به گفته 
پژوهشگران، خواب کافی و زودتر به رختخواب رفتن احتمالاً عاملی 
مهم در بهینه سازی کنترل قند خون و کاهش خطرات مرتبط با دیابت 
اســت.به گزارش ایرنا، گزارش این پژوهش در مجله جاما نتِوُرک 

)مجله انجمن پزشکی آمریکا( منتشر شده است.

خواب خوب
 باعث ثبات قند خون می شود

نوبت اول



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام
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معرفی کتاب
   

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در 

اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  عنوان : یک روز مانده به عید پاک 
  نویسنده : رویا پیرزاد 

یک روز مانده به عید پــاک مجموعه ای از 
داستان های کوتاه است که با نثر ظریف و نگاه 
دقیق این نویســنده به زندگی روزمره شکل 
گرفته اســت. پیرزاد که بیشــتر با رمان های 
موفقی مانند طعم گس خرمالو و چراغ ها را 
من خاموش می کنم شناخته می شود، در این 
کتاب نیز با سبک خاص خود، جزئیات روابط 
انسانی، احساسات پنهان، و لحظات ساده اما 
تأثیرگذار زندگی را روایت می کند.داستان های 
این مجموعه اغلب حول شــخصیت هایی از 

طبقه ی متوســط جامعه می گردند که درگیر 
اجتماعی  و  دغدغه های شخصی، خانوادگی 
خود هستند. نویسنده با توصیف های دقیق و 
دیالوگ های روان، فضایی ملموس و باورپذیر 
خلــق می کند که خواننده را بــا خود همراه 
می ســازد.یک روز مانده به عید پاک مانند 
دیگر آثار پیرزاد، به شکلی آرام و بی ادعا، اما 
عمیق و تأمل برانگیز، مفاهیم زندگی، تنهایی، و 
تغییرات کوچک اما سرنوشت ساز را به تصویر 

می کشد.
   این کتاب برای کســانی که به داستان های 
کوتاه با درون مایه های انســانی و اجتماعی 

عاقه دارند، انتخابی جذاب خواهد بود.مارتا 
می گفت “زیباترین گیاه دنیاســت! چرا نگه 
داشــتنش این قدر باید سخت باشد؟” “نگه 
داشــتن چیزهای زیبا آسان نیست، مثل نگه 

داشتن من!”« 
  این کتاب شامل ســه داستان مرتبط است 
که زندگی شــخصیت اصلــی، ادموند، را در 
ســه مرحله کودکی، میانسالی و کهنسالی به 
تصویر می کشــد. هر داســتان در یک روز 
مانــده به عید پاک رخ می دهد و به ترتیب با 
عناوین »هسته های آلبالو«، »گوش ماهی ها« و 

»بنفشه های سفید« نام گذاری شده است.

کانی گراوان؛ چشمه ای که تاریخ را حکایت می کند 
   چشــمه گراوان جاذبه ای  اســت که از دل زمین می جوشــد و در اطراف خود 
جذابیت های منحصربه فردی دارد. تپه آهکی اطراف آن که ساخته دست طبیعت است، 
جلوه ای زیبا از این منطقه را به نمایش می گذارد. چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین 
جاهای دیدنی اســتان آذربایجان غربی  به حساب می آید که حدود 12 کیلومتر از 

شهرستان سردشت فاصله دارد.
* چشمه کانی گراوان کجاست؟

  چشمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاهای دیدنی سردشت به حساب می آید که در 
دو کیلومتری شهرستان بربط و در نزدیکی روستایی بنام کانی گویز قرار دارد.آدرس: 

استان آذربایجان غربی، سردشت، دو کیلومتری ربط، نزدیک روستای کانی گویز
*  دسترسی به چشمه کانی گراوان

  برای بازدید از چشــمه کانی گراوان کافی است، در مسیر جاده سردشت-مهاباد 
حرکت کنید و 30 تا 35 دقیقه در این جاده برانید. پس از شهر راور، از جاده خاکی 
عبور کنید و از میان گندم زارها و جنگل های بلوط رد شوید و به سمت غرب بروید. 
پس از چند دقیقه رانندگی در این جاده به چشمه زیبای کانی گراوان می رسید. از جاده  
اصلی تا محل چشمه گراوان در کنار رودخانه حدودا یک کیلومتر جاده  خاکی وجود 
دارد که بهتر است آن را پیاده بروید. اگر وسیله شخصی ندارید، از مهاباد یا سردشت، 

تاکسی ها و اتوبوس هایی شما را به شهر بربط می رسانند.
*  معرفی چشمه کانی گراوان

  چشــمه کانی گراوان یکی از زیباترین جاذبه های طبیعی استان آذربایجان غربی  
محسوب می شود که سالانه پذیرای گردشگران زیادی از گوشه و کنار کشور است.

آب ســرد این چشمه به دلیل شوری، غیرقابل شرب است. رسوب اماح موجود در 
چشــمه با گذر زمان، ســازه آهکی رنگارنگی در اطراف آن به وجود آورده که بر 
زیبایی های چشمه افزوده است. به عاوه فعل  و انفعالات شیمیایی آب چشمه موجب 
شــده است تا هر ساله ارتفاع این سازه افزایش یابد. در زمستان ها سازه آهکی یخ 
می زند، در حالی که آب چشمه به دلیل وجود نمک در آن همچنان جریان دارد.علت 
نام گذاری این چشمه مشخص نیست. بسیاری از افراد محلی نام آن را اصطاحی در 
زبان کردی تفسیر می کنند. در زبان کردی »گراوان« به معنی آبی سخت و سنگین است 

و شاید به دلیل وجود اماح زیاد در آب این چشمه، آن را چشمه گراوان نامیده اند.
 *  بهترین زمان بازدید از چشمه کانی گراوان

   اوج زیبایی  این منطقه در بهار و تابستان است که با رودهای پرآب، مناظر سرسبز و 
آب و هوای مطبوع خود را نشان می دهد. با فرارسیدن پاییز و آغاز زمستان، چشمه و 
طبیعت اطراف آن همچنان زیبایی خود را دارند و یخ زدن و سفیدپوش شدن تپه آهکی در 
این فصول، گردشگران و طبیعت دوستان را با منظره ای بی نظیر و تماشایی روبه رو می کند.

*  نکات بازدید از چشمه کانی گراوان
  دسترسی به چشمه آسان است و تمام گروه های سنی قادر به بازدید از آن هستند.
بهتر است وسیله نقلیه خود را در انتهای جاده  خاکی پارک کرده و در دشت زیبای 
اطراف پیاده روی کنید. در مسیر رسیدن به آبشار، با جاده کوهستانی بسیار زیبایی 
مواجه خواهید شد.در سفر به استان آذربایجان غربی بازدید از این چشمه را در برنامه 
خود بگنجانید؛ به خصوص که این چشمه بعد از آبشار شلماش، معروف ترین جاذبه 
گردشگری سردشت محسوب می شود.متاسفانه در نتیجه بی مبالاتی افراد و عبور و 
مرور خودرو، تعداد زیادی از رگه های منشعب از چشمه شکسته و خشک شده اند. با 
ریختن زباله این رگه ها را مسدود نکنید و اگر زباله ای سر راه رگه ها وجود دارد، آن ها 
را از محیط جمع آوری کنید تا چشمه به حیات خود ادامه دهد و این زیبایی شکوهمند 

چند میلیون ساله در طی چند دهه تخریب و نابود نشود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

چرا بعضی خواب ها را به یاد نمی آوریم؟ 
   آیا تا به حال صبح از خواب بیدار شــده اید و احساس کرده اید 
که رؤیا دیده اید، اما قادر به یادآوری جزئیات آن نبوده اید؟ بر اساس 
پژوهشــی جدید، توانایی به یاد آوردن خواب ها ممکن است تحت 
تأثیر مجموعه ای از عوامل فــردی و محیطی قرار بگیرد.  محققان 
ایتالیایی طی چهار سال گذشته مشغول مطالعه پدیده »یادآوری رؤیای 
صبحگاهی« بوده اند. آنان در پژوهش خود بررسی کردند که چگونه 
الگوهای خواب و ویژگی های مرتبط با آن می توانند بر توانایی افراد 
در یادآوری رؤیاهایشان تأثیر بگذارد.پژوهشگران در این تحقیق بیش 
از 200 شــرکت کننده بین سنین 18 تا 70 سال را مورد مطالعه قرار 
دادند.در این مطالعه از افراد خواسته شد که رؤیاهای خود را در یک 
بازه 15 روزه ثبت کرده و در همین مدت از یک دستبند پایش خواب 
برای بررسی کیفیت و عمق خواب خود استفاده کنند.قبل و بعد از این 
دوره، شــرکت کنندگان به سؤالات و آزمون هایی درباره ویژگی های 
شخصی شــان، از جمله میزان عاقه به رؤیاها، میزان تمرکز و سطح 
اضطراب پاسخ دادند.تحلیل داده ها نشــان داد که توانایی یادآوری 
رؤیاها در افراد مختلف بســیار متفاوت است و عوامل گوناگونی بر 
آن تأثیر می گذارند.به عنوان مثال افرادی که دیدگاه مثبتی نسبت به 
رؤیاها داشتند و بیشتر به خیال پردازی روزانه تمایل داشتند، رؤیاهای 
خود را بیشتر به یاد می آوردند.پژوهشگران دریافتند که فصل ها نیز 
در این مسئله تأثیرگذار بودند و میزان یادآوری رؤیاها در فصل بهار 

به طور کلی بیشتر از زمستان بود.محققان می گویند افرادی که دیدگاه 
مثبتی نسبت به رؤیاها داشتند بیشتر آن ها را به یاد می آوردند، عاوه 
بر این، افرادی که زمان بیشتری را در خواب سبک می گذراندند، بیشتر 
رؤیاهای خود را به یاد می آوردند.به گفته پژوهشگران افراد جوان تر 
نیز به طور کلی در یادآوری رؤیاها موفق تر بودند، در حالی که افراد 
مسن تر بیشــتر با پدیده ای به نام »رؤیاهای سفید« مواجه می شدند. 
یعنی پس از بیدار شــدن احساس می کردند رؤیا دیده اند، اما قادر به 
یادآوری جزئیات آن نبودند.محققان در این پژوهش توضیح دادند که 
پدیده »رؤیاهای سفید« در واقع نشان دهنده این است که افراد مسن تر 
نیز رؤیا می بینند، اما حافظه آن ها پس از بیداری به سرعت محتوای 
رؤیا را از بین می برد.جولیو برناردی، روانشناس از مؤسسه آی ام تی 

ایتالیا و نویســنده اصلی این پژوهش، در این باره گفت: »یافته های 
ما نشان می دهد که یادآوری رؤیاها تنها یک اتفاق تصادفی نیست، 
بلکه بازتابی از تعامل میان نگرش های شخصی، ویژگی های شناختی 
و پویایی خواب اســت.وی اضافه کرد: »این نتایج نه تنها درک ما از 
مکانیســم های رؤیابینی را عمیق تر می کند، بلکه می تواند در زمینه 
ســامت روان و مطالعه هوشیاری انسان نیز کاربرد داشته باشد.« به 
گفته محققان میزان یادآوری رؤیاها در فصل بهار به طور کلی بیشتر 
از زمستان است.نکته مهم این است که رؤیاها به طور »خودگزارشی« 
ثبت می شــوند، به این معنا که امکان بروز ســوگیری های ذهنی در 
گزارش های شــرکت کنندگان وجود دارد.با این حال، یافته های این 
پژوهش که در یورونیوز منتشــر شده است، نشان می دهد که عوامل 
متعددی بر توانایی ما در یادآوری رؤیاها تأثیر می گذارند و این پدیده 
پیچیده تر از آن چیزی است که قباً تصور می شد. محققان می گویند 
درک دینامیک یادآوری رؤیاها می تواند به شــناخت بهتر عملکرد 
اسرارآمیز مغز کمک کند، پدیده ای که همچنان برای علم ناشناخته های 
بسیاری دارد.والنتینا السه، محقق در مقطع دکترای علوم شناختی در 
مؤسسه آی ام تی و نویسنده اصلی این پژوهش، نیز اظهار داشت: »این 
موضوع می تواند درک ما از تغییرات پاتولوژیک در رؤیابینی و ارزش 
تشخیصی و پیش بینی کننده آن ها را افزایش دهد.« نتایج مطالعات تازه 
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منتشر شده است.
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